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Wójt ma głos

Wybory 
do Sejmu 
i Senatu

Wywiad 
z dyrektorem szkoły  
w Głębowicach

Osieczanie pod 
Monte Cassino

Wspomnienia  
z II wojny 
światowej

70 lat LKS
„Brzezina”

OTWARCIE SALI GIMNASTYCZNEJ 
W GŁĘBOWICACH

Cena: 3 zł
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Wójt ma głos
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W naszej gminie sporo się dzieje. Wójt Ma-
rek Jasiński podzielił się wiedzą na temat 
inwestycji zrealizowanych ostatnio na te-

renie gminy Osiek.

Zagospodarowanie terenu obok Urzędu Gminy wraz z bu-
dową ogólnodostępnego placu wielofunkcyjnego o wymiarach 
30 m x 38 m, parkingu dla samochodów osobowych w ilości łącz-
nej 44 miejsc postojowych. W ramach projektu przebudowano 
sieć wodociągową i elektroenergetyczną, zamontowano ławki, 
kosze na śmieci, gabloty, stojaki na rowery, zamek dmuchany, 
tablice turystyczne. Koszt inwestycji wynosi 1.459.254,61 zł, w tym 
dotacja około 360 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Utworzenie Centrum Informacji Turystycznej poprzez 
przeprowadzenie prac modernizacyjnych i zakup wyposa-
żenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku na kwotę 
344.842,70 zł, w tym dotacja 191.382,00 z Programu Operacyj-
nego „Rybactwo i Morze”. W ramach operacji zakupione zo-
stały nowe regały, biurka, fotele, zgrzewarka, zabawka rucho-
wo-sensoryczna „domek na drzewie”, telewizor, wyświetlacz 
multimedialny. 

Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Głębowicach. W nowo powstałym obiekcie znajduje 
się sala gimnastyczna o wymiarach 12 m x 24 m wraz zapleczem 
higieniczno-sanitarnym, szatnią, magazynem na sprzęt sporto-
wy i pokojem nauczyciela. Łączny koszt inwestycji 2.434.845,20, 
w tym dotacja 611.700,00 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Inwestycje drogowe:
• Przebudowa ul. Głównej Osieku - 500 m.b. koszt zadania 

354.518,84 zł, w tym dofinansowanie ze strony Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu 177.259,42 zł. 

• Przebudowa ul. Wadowickiej wraz z budową chodnika - 
370 m.b., koszt zadania 584.642,37 zł, dofinansowanie ze 
strony Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu 292.321,19 zł.

• Modernizacja drogi dojazdowej do pól (w rejonie skrzy-
żowania ulic Starowiejskiej, Słonecznej i Jaśminowej) 
- 200 m.b., koszt zadania 117.819,42 zł, dofinansowanie 
58.909,71 zł Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu 
Marszałkowskiego w Krakowie.

• Remont nawierzchni dróg gminnych: ul. Leśna 500 m.b., 
ul. Malinowa 656 m.b., ul. Plebańska 1386 m.b., ul. Łazy 
377 m.b., ul. Czarny Las 810 m.b. Łączny koszt tych zadań 
1.157.999,40 zł, dofinansowanie Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji 916.572,00 zł.

• Remont nawierzchni dróg gminnych: ul. Leśna 830 
m.b., ul. Grunwaldzka 750 m.b. Łączny koszt zadania 
459.121,63 zł, dofinansowanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych 229.560,00 zł.
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Wreszcie ta wielka chwila, stoimy na sali
własnej i w ymarzonej, na którą czekali
dziadkowie i rodzice. Mamy ją dziś  w darze!
Z radością i wdzięcznością spoglądamy w twarze
wszystkich gości obecnych, wszystkich zaproszonych,
wszystkich przyjaciół szkoły tutaj zgromadzonych.
Serdecznie i głośno  powiedzieć Wam chcemy
szczerze i prosto z serca – „Pięknie dziękujemy!”

Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 w Głębowicach na 
pewno przejdzie do historii nie tylko szkoły, ale i wsi. Wyjątko-
wość tego dnia została podkreślona przez oddanie do użytku no-
wej sali gimnastycznej. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: 
poseł na Sejm RP Zbigniew Biernat, wójt Gminy Osiek Marek 
Jasiński, dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Głębowi-
cach Andrzej Sokalski, a salę poświęcił ksiądz proboszcz Krzysz-
tof Błachut. Na uroczystość przybyli również zaproszeni goście: 
posłanka na Sejm RP Dorota Niedziela, Starosta Oświęcimski 
Marcin Niedziela, członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak, 

radni minionej kadencji z przew. Jerzym Czernym, radni obecnej 
kadencji z przew. Małgorzatą Bańdur, przedstawiciel głównego 
wykonawcy inwestycji Firmy „Ekobud” Stanisław Staszek, kie-
rownik budowy Marek Kasiński, sekretarz Gminy Osiek Andrzej 
Sobecki, skarbnik Gminy Osiek Krystyna Pytlik, inspektor nad-
zoru inwestycji Marian Jankowski, członek Zespołu Pozyskiwa-
nia Funduszy Strukturalnych, Unijnych Renata Gros, dyrektor 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Osieku Monika Rycerz, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Osieku Miłosz Studziński, 
sołtys Głębowic Edyta Matyjasik – Kulig, przedstawiciele stowa-
rzyszeń i organizacji z Głębowic.

W swoim przemówieniu dyrektor szkoły przypomniał hi-
storię związaną z budową sali z perspektywy lokalnej i szkolnej, 
podkreślając udział w niej sołtysa Głębowic Edyty Matyjasik 
– Kulig, która wcześniej pełniła funkcję przewodniczącej Rady 
rodziców. Głos zabrał wójt Marek Jasiński, który odniósł się do 
strony finansowej inwestycji, dziękując Zbigniewowi Bierna-
towi za pomoc w uzyskaniu dofinansowania do budowy sali. 
Posłanka Dorota Niedziela gratulowała wszystkim uporu przy 
realizacji przedsięwzięcia, a starosta Marcin Niedziela zauwa-
żył, że Głębowice to przykład działania społeczeństwa obywa-
telskiego. 

W sumie wyremontowano 6379 m.b. dróg i wybudowano 
500 m.b. chodnika za kwotę 2.671.101,66 zł. Środki zewnętrzne to 
1.674.622,03 zł, środki własne 996.479,63 zł.

Remont placów zabaw na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Osieku koszt zadania 287.562,71 zł, w tym dotacja 213.280,00 zł 
z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. W ramach projektu 
powstanie dwupłaszczyznowy plac zabaw zaaranżowany na wzór 
stawów rybnych z bezpieczną nawierzchnią, nowymi urządzenia-
mi zabawowymi. Stworzona zostanie także ścieżka edukacyjna.

Budowa kanalizacji sanitarnej wzdłuż ulic Karolina, Świer-
kowa, Sobótkowa i Spacerowa w Osieku o długości 6,4 km.  
Do kanalizacji zostanie podłączonych około 100 budynków. 
Łączny koszt 3.323.426,86 zł, w tym pożyczka 2.245.000,00 zł 
z WFOŚ i GW w Krakowie.

Rozpoczęto budowę sieci wodociągowej w rejonie ulicy 
Czarny Las oraz Podlesie w Osieku o średnicy Ø 90 i łącznej 
długości 814,25 m.b. Koszt inwestycji planowany jest na ok.  
100 000,00 zł. Ponadto w oczyszczalni ścieków uruchomiony 
został sekwencyjny reaktor biologiczny nr 2. Koszt uzbrojenia 
i uruchomienia reaktora wyniósł 40 690,00 zł.

Podpisano 74 umowy z mieszkańcami Osieka i Głębowic na 
dofinansowanie wymiany starych źródeł ciepła na nowe spełnia-
jące wymogi ekologiczne, w tym na 24 gazowe, 48 węglowe, 2 na 
biomasę. W budżecie gminy przeznaczono na ten cel 370 tys. zł.

Planowany jest montaż 3 czujników jakości powietrza na bu-
dynku UG Osiek, SP2, ZSP w Głębowicach za kwotę 5.129,10 zł.

Otwarcie sali gimnastycznej w Głębowicach

Fot. G. Kierczak 3



Program artystyczny napisany przez dyrektora szkoły 
w wykonaniu uczniów i przedszkolaków był wierszowanym 
zapisem marzeń o sali gimnastycznej, które znalazły szczęś-
liwy finał. 

Pośród pagórków leśnych, pośród łąk zielonych
szeroko po horyzont pięknie rozciągnionych,
mieniąca się stawami, co drzemią o świcie,
leży wioska urocza. – Jaka? Głębowice.
Kochają ją mieszkańcy, którzy słyną wokół
z rozlicznych stawów rybnych, wielkanocnych stołów,
za które nagród wiele mają gospodynie
na corocznych przeglądach i przydają gminie
chwały wielkiej, splendoru. Każdy też pamięta,
jakie dźwięki orkiestra amatorska dęta,
czyste i harmonijne śle w uszy słuchaczy.
Jak dzielnie i z oddaniem z Głębowic strażacy
strzegą spokoju wioski, a chór „Wrzos” tymczasem
śpiewa cudowne pieśni, które polem, lasem
płyną i koją serca. W ruin zamku ciszy
snują się opowieści – „Może ktoś usłyszy?”.
Słowem, drugiej nie znajdziesz piękniejszej jak nasza
wioski, co wabi słońcem i wszystkich zaprasza!

O roku ów, kto ciebie pomni w naszej wiosce!
Pewnego dnia jesienią znamienici goście
przybyli do Głębowic: Pan Wójt uśmiechnięty,
radni z miną niepewną, jakby trochę spięty
Przewodniczący Rady. Naprzeciw zasiedli
wszyscy nauczyciele, rodzice, ich krewni,
strażacy i sportowcy, słowem wioska cała.
Jednym głosem petycja do Rady wybrzmiała:

„Cała szkolna społeczność grzecznie acz stanowczo
wnosi, by to spotkanie nareszcie przyniosło
skutek w postaci sali gimnastycznej nowej,
by uczniom kompetencje poprawić sportowe! ”

Zmilkli zadziwieni przybyli z Osieka
rajcy i patrzą na bok, a każdy z nich czeka,

co powie pierwszy radny, Pan Przewodniczący:
„Cóż, może kiedyś, niedługo, ten problem palący
uda się nam rozwiązać, znajdziemy fundusze 
unijne, tak być może…, teraz stwierdzić muszę…”
Przerwał, bo zauważył, że trudny ten wywód
nie wzbudza entuzjazmu, zbity z pantałyku
chrząknął, z ciężkim westchnieniem skręcił w stronę inną:
„Podejmiemy uchwałę wkrótce intencyjną,
że będzie budowana sala w naszej gminie
ostatnia brakująca.” Wójt poparł to czynnie:
„Zbudujemy tu salę, wszak idzie reforma,
jest działka i są chęci, musimy podołać!”

Opracowano projekt, Gmina przetarg głosi.
Wszystko toczy się wartko i wieść się roznosi
na świata cztery strony: W niecałe dwa lata
powstanie piękna hala. Wbita już łopata
w mocno zmarzniętą ziemię i choć leżą śniegi,
wybrana właśnie firma na plac robót bieży.

Rusza śmiało budowa, gdy firma rodzinna -
z Goczałkowic „Ekobud”- instalację wszczyna
baraków i koparek, materiałów wszelkich,
pojawia się brygada pracowników dzielnych.

Szef szefów, Pan Stanisław pyta swoich synów?
„Dacie radę, chłopaki, nie zrobicie wstydu?”
„Zbudujemy porządnie – ich odpowiedź na to -
Ściany, dachy i schody, śpij spokojnie tato.”

Piosenki wykonał chór szkolny prowadzony przez Jarosława 
Cieciaka, teksty przygotował Andrzej Sokalski, krakowiak w wy-
konaniu przedszkolaków opracowała Maria Lach, a polkę Boże-
na Wandor i Lucyna Kolasa, dekoracje wykonała Bożena Ślesak. 
Program wzbudził niekłamany podziw i wprowadził wszystkich 
w doskonały nastrój.

Goście mogli jeszcze obejrzeć wystawę zdjęć z kolejnych eta-
pów budowy i wpisać się do księgi pamiątkowej. 

      K.Cz. 
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Dożynki 
w Głębowicach
Niesiemy wieniec z kłosów pleciony,
braciom od pługa i kosy.
Kwiatami naszych pól ozdobiony,
Przetkany perłami rosy.

Minęła wiosna, nastało lato,
Trud żniwny przecież nam miły.
Chleb nowy będzie nagrodą za to,
A praca doda nam siły.

Niesiemy wieniec z kłosów pleciony,
Dziś gospodarzom na ręce.
Niech przyjmą w dłonie te nasze plony,
które się pracą uświęcą. 

11 sierpnia mieszkańcy Głębowic dziękowali za plony w koś-
ciele pw. Matki Bożej Szkaplerznej. Korowód dożynkowy, w któ-
rym szły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka, 
przedstawiciele władz powiatu i gminy oraz mieszkańcy, prowa-
dziła Amatorska Orkiestra Dęta z dyrygentem Włodzimierzem 
Szymankiem. W czasie mszy św. ks. proboszcz Krzysztof Błachut 
poświęcił dożynkowy wieniec, a panie z KGW przekazały dary: 
chleb, wino oraz płody rolne. 

Uroczystość kontynuowano przy WDK, gdzie prowadząca 
powitała wójta Marka Jasińskiego, przewodniczącą Rady Gmi-
ny Małgorzatę Bańdur, sołtysa Głębowic Edytę Matyjasik-Kulig, 
prezesa Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich w Andrychowie 

Czesławę Wojewodzic, prezesa KGW w Głębowicach Helenę 
Matyjasik, członka Zarządu Powiatu Jerzego Mieszczaka, dy-
rektor GCKCiS Krystynę Dusik, przedstawiciela OSP Roberta 
Tyrana, sołtysa Osieka Stanisława Gąsiorka, przedstawicielki za-
rządu KGW w Osieku. Wieniec dożynkowy odebrała gospodyni 
dożynek - sołtys Głębowic Edyta Matyjasik-Kulig. Życzenia dla 
rolników przekazał wójt Marek Jasiński i przew. RG Małgorzata 
Bańdur. 

Po obrzędach dożynkowych i przyśpiewkach wystąpił zespół 
„BetiBer” - gwiazda telewizji TVS. Na zabawie tanecznej grał ze-
spół „Level”.

Piękna pogoda, smaczne potrawy i świąteczna atmosfera 
złożyły się na bardzo udaną imprezę przygotowaną przez Koło 
Gospodyń Wiejskich i Radę Sołecką w Głębowicach.

Sponsorzy Dożynek 2019: Agnieszka i Sławomir Kurek, Boże-
na i Ryszard Wandor, Wioletta i Przemysław Holak, Edyta i Ge-
rard Kulig, Renata i Łukasz Ryba, Karolina i Dariusz Kasperek, 
Elżbieta Marczyńska. 

K.Cz.
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Na dożynki przybyli: starosta oświęcimski Marcin Niedziela 
z małżonką Dorotą Niedzielą - posłem na sejm RP, wójt Marek 
Jasiński, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur, pre-
zes OHZ Arkadiusz Włoszek - gospodarz dożynek, prezesi Kółka 
Rolniczego, RSP, GS, członek Zarządu wojewódzkiego PSL Józef 
Kała, sołtysi Osieka i Głębowic, dyrektorzy i kierownicy jedno-
stek organizacyjnych gminy, organizacji i stowarzyszeń. Mszę 
św. sprawował ksiądz proboszcz Bogusław Wądrzyk i ks. Sta-
nisław Binda z Górnego Osieka. Uświetniła ją Orkiestra Dęta 
z dyrygentem Leszkiem Górkiewiczem.

Zespół „Osieczanie” przekazał gospodarzowi chleb i wie-
niec dożynkowy wzbogacając to pieśniami dożynkowymi oraz 
wierszem Norwida „Moja piosnka” w wykonaniu Danuty Ban-
drowskiej. Usłyszeliśmy tradycyjne przyśpiewki oraz zabawny 
monolog wygłoszony przez Marię Kusak. Wystąpił zespół „Kot-
lina” z towarzyszeniem kapeli. Na wystawie maszyn rolniczych 
przygotowanej przez Józefa Kubajczyka swoje maszyny prezen-
towali: Ośrodek Hodowli Zarodowej, firma Urson z Włosienicy, 
Kółko Rolnicze w Osieku i Czesław Patek.

Dodatkowymi atrakcjami były dmuchańce dla dzieci oraz 
stoiska handlowe i gastronomiczne, w tym stoisko osieckich 

pszczelarzy i KRUS-u z Oświęcimia. Wystąpiła kapela góralska 
„Inoros”, a na festynie przygrywał zespół „Songo i Zuza”.

Atrakcyjny program i piękna pogoda oraz rozmach organizacyjny 
sprawiły, że była to kolejna tłumnie odwiedzana impreza w Osieku.

Wieniec dożynkowy został przewieziony do siedziby OHZ, 
która od 1998 roku mieści się w budynku dawnego przedszko-
la i wręczony gospodarzowi dożynek Arkadiuszowi Włoszkowi. 
Mgr inż. Arkadiusz Włoszek funkcję prezesa Zarządu OHZ peł-
ni od lipca 2017 roku. Jest absolwentem Wydziału Rolniczego 
Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Mieszka w Brzesz-
czach z żoną i dwójką dzieci.

Ośrodek Hodowli Zarodowej w Osieku Sp. z o.o. jest najwięk-
szym w Małopolsce gospodarstwem hodowli bydła mlecznego.

Spółka powstała w maju 1995 roku w wyniku komercjalizacji 
Państwowego Ośrodka Hodowli Zarodowej działającego od 1953 
roku. OHZ w Osieku jako spółka strategiczna dla gospodarki 
działa w ramach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Firma działa w oparciu o trzy gospodarstwa: Gospodarstwo 
Hodowli Zarodowej w Osieku, Nidku i Wieprzu koło Żywca, go-
spodarując na ponad 1500 ha.

P obudką we wczesnych godzinach porannych 
18 sierpnia rozpoczęły się dożynki w Osieku. 
Kolorowy, udekorowany zielonymi gałęziami 

wóz przejechał ulicami wsi. Członkowie Orkiestry Dętej 
wykonywali co skoczniejsze melodie, aby zachęcić do 
udziału w ceremoniach dożynkowych, które rozpoczęły 
się uroczystą mszą św. na placu przy Urzędzie Gminy. Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich wykonały dekoracje ołta-
rzy w kościele i przy UG oraz przypinały kłosy zbóż. 

Dożynki w Osieku
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K onkurs odbył się 23 sierpnia w sali WDK w Osie-
ku. Poprzednia edycja miała miejsce w 2017 
r. w Głębowicach. Organizatorami konkursu 

byli: Oddział Powiatowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Oświęcimiu z jego prezesem dh. Jerzym 
Obstarczykiem, który prowadził spotkanie, Wójt Gminy 
Osiek, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Osieku, OSP 
Osiek. Partnerem konkursu była Komenda Powiatowa 
PSP w Oświęcimiu, patronem medialnym Portal Oświę-
cim112 Oświęcimskie Ratownictwo, a wsparcia finan-
sowego udzieliło Starostwo Powiatu Oświęcimskiego. 
Uczestnicy II Powiatowego Przeglądu Kronik OSP/MDP 
to: MDP Bór, Głębowice, Malec, Polanka Wielka, Witko-
wice oraz OSP Bór, Głębowice, Witkowice, Osiek, Zator. 
Komisja konkursowa pracowała na podstawie regulami-
nu ogólnopolskiego i powiatowego.

„Historia zaklęta w kronikach” 
II Powiatowy Przegląd Kronik Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Oświęcimskiego

Podstawą działalności jest hodowla bydła mlecznego rasy 
holsztyńsko – fryzyjskiej odmiany czarno-białej. Obecnie sta-
do liczy 1750 sztuk w tym 750 krów. Średnia roczna wydajność 
wynosi 11,3 t mleka od krowy. Roczna produkcja 7,5 mln litrów 
w całości odstawiana jest do OSM we Włoszczowie.

Produkcja roślinna prowadzona jest na powierzchni 1200 ha 
i podporządkowana jest głównie produkcji paszy dla bydła. Podsta-
wowymi uprawami jest kukurydza na kiszonkę i ziarno, pszenica, 
rzepak, użytki zielone oraz soja. W obecnym trudnym pogodowo 
roku osiągnięto plon ponad 7 t/ha pszenicy i 3,4 t/ha rzepaku.

 Działalność rybacka prowadzona jest na 240 ha stawów. 
Produkowany jest głównie karp, który w 2014 roku został wpisa-

ny na listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako „Karp Osiecki”.

Gospodarstwo w Osieku to głównie produkcja młodego byd-
ła opasowego, produkcja roślinna i produkcja ryb oraz zaplecze 
magazynowe pasz. 

Spółka posiada nowoczesny, stale modernizowany park ma-
szynowy. Corocznie realizowane inwestycje zwiększają efektyw-
ność produkcji, poprawę warunków i bezpieczeństwa pracy. 

Dobre wyniki produkcyjne są możliwe dzięki pracy i zaangażo-
waniu wykwalifikowanej i oddanej załogi. Na dzień dzisiejszy spół-
ka zatrudnia 70 osób.

K.Cz. 

W kategorii kronik OSP laureatem została OSP Osiek, 
a wyróżnienie przyznano OSP Bór.

W kategorii MDP laureatem została OSP Witkowice, 
a wyróżnienie przyznano OSP Głębowice i Malec.

Wszystkie te kroniki oraz książka „Strażacy Ziemi Oświę-
cimskiej” – praca zbiorowa pod redakcją S. Bukowieckiego zo-
staną zgłoszone do etapu wojewódzkiego.

Laureaci otrzymali statuetki – pióra ufundowane przez 
Oddział Powiatowy ZOSP RP. Fundatorami pozostałych 
nagród byli: Komendant KP PSP st. kpt. Marcin Głogowski, 
Starostwo Powiatowe, redakcja portalu Oświęcim 112 Oświę-
cimskie Ratownictwo.

Prezes Jerzy Obstarczyk podziękował wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób pomogli w organizacji konkursu oraz 
zachęcał do wymieniania spostrzeżeń i doświadczeń zwią-
zanych z prowadzeniem kronik. Głos zabrał między innymi 
dh Jan Christ, który 46 lat prowadził kronikę OSP W Kętach. 

W czasie spotkania można było obejrzeć wystawę sprzętu 
pożarniczego, hełmów i czapek oraz kronik prezentowanych 
poza konkursem, w tym fotokronikę z Jubileuszu 100- lecia 
OSP Głębowice oraz kilkunastotomową kronikę OSP Kęty.

Krystyna Czerny
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Konkurs 
Bukietów Zielnych

N a zaproszenie Stowarzyszenia Gospodyń Wiej-
skich w Andrychowie panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Osieku i Głębowicach uczestni-

czyły w VII Konkursie Bukietów Zielnych, który odbył się 
w hotelu Czarny Groń w Rzykach Praciakach 14 sierpnia 
2019 r. w przeddzień święta Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny. 

Oceniono 19 bukietów kół gospodyń i 24 bukiety indywidu-
alne. I miejsce przyznano paniom z KGW w Osieku, a II miej-
sce paniom z KGW w Głębowicach. Swój bukiet indywidualny 

zaprezentowała Celina Jasińska z Głębowic. Jak wielokrotnie 
podkreślała Czesława Wojewodzic, prezes SGW w Andrychowie, 
konkurs ma na celu podtrzymywanie tradycji tworzenia bukie-
tów i wianków, co można było zobaczyć, ale też poczuć, bo zioła 
i kwiaty z naszych lasów i pól mają niepowtarzalny aromat. Jak 
zdradziły panie biorące udział w konkursie, w Osieku wszystkie 
zbierały kwiaty i zioła do bukietu, ale układała go Władysława 
Handy, a w Głębowicach trud zbierania i układania bukietu 
wzięła na siebie Maria Sala. Gośćmi w Rzykach byli parlamen-
tarzyści, samorządowcy, sponsorzy i koła gospodyń wiejskich. 
Gminę Osiek reprezentowały: przewodnicząca Rady Gminy 
Małgorzata Bańdur i dyrektor GCKCiS Krystyna Dusik. Wystąpił 
zespół „Servoos” oraz „Węglowianie”.

K. Cz.
8
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Informacja o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 
2019 r.:

Wybory do Sejmu i Senatu

Nr obwodu 
głosowania

Granice 
obwodu głosowania

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej

1

Wieś Osiek ulice: Akacjowa, Bielańska, Bugaj, Ceglana, Cze-
reśniowa, Działkowa, Główna numery parzyste od 2 do 240, 
nieparzyste od 1 do 231A, Jazowa, Karolina, Lanckorona, 
Malinowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, Plac Tarniówka, Sado-
wa, Sobótkowa, Spacerowa, Świerkowa, Talarówka, Wałowa, 
Włosieńska, Zielona numery parzyste od 2 do 42, nieparzyste 
od 1 do 61B, Zamkowa, Zaolszynie

Klub „Centrum” w Osieku, 
ul. Główna 125, 
32-608 Osiek

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców
niepełnosprawnych

2

Wieś Osiek ulice: Browarna, Brzozowa, Dębowa, Graniczna, 
Grojecka, Kościelna, Leśna, Łąkowa, Przecznica, Starowiej-
ska numery nieparzyste od 1 do 347, parzyste od 2 do 296, Sta-
wowa, Zabrzezinie

Sala WDK w Osieku, 
ul. Główna 125, 
32-608 Osiek

3

Wieś Osiek ulice: Beskidzka, Cicha, Czarny Las, Głębowska, 
Główna numery parzyste od 242 do 516, nieparzyste od 233 
do 403, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kwiatowa, Podlesie, Sta-
rowiejska numery nieparzyste od 349 do 487, parzyste od 
298 do 412, Słoneczna, Szkolna, Wiśniowa, Zielona numery 
nieparzyste od 63 do 91, parzyste od 44 do 72

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Osieku, 
ul. Główna 450, 
32-608 Osiek

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

4

Cała wieś Głębowice: Akacjowa, Aleja Grunwaldzka, An-
drychowska, Brzozowa, Jagodowa, Jodłowa, Leśna, Łazy, 
Kulturowa, Kwiatowa, Miodowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, 
Olszynowa, Oświęcimska, Plebańska, Słoneczna, Sportowa, 
Śmietanówka, Świerkowa, Tęczowa, Wadowicka, Wiśniowa, 
Zamkowa, Zatorska, Zielona, Źródlana.

Wiejski Dom Kultury w Głębowicach, 
Głębowice 
ul. Oświęcimska 8, 
32-608 Osiek

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu

13 października 2019 r. 
od godz. 700 do godz. 2100.

IDŹ NA WYBORY! 
KAŻDY GŁOS JEST WAŻNY!
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 zapamięta Pan na długo!

Było to niewątpliwie takie rozpoczęcie roku, na jakie 
czekała szkoła, przedszkole i cała społeczność Głębowic  
od wielu lat. Choć wakacje nie należały do najspokojniejszych, 
bo dokonywano kolejnych odbiorów inwestycji, porządkowa-
ny był teren wokół nowej sali, budowano ogrodzenie, wresz-
cie trzeba było przygotować uroczystość rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego z planowanym udziałem wielu znamienitych 
gości, to jednak 2 września dominowała radość – spełniło się 
wreszcie marzenie o własnej sali gimnastycznej!

Kiedy obejmowałem funkcję dyrektora zespołu w Głębo-
wicach osiem lat temu, nic nie zapowiadało, że ruszy wycze-
kiwana inwestycja. Wielu rodziców z dużą podejrzliwością 
odnosiło się do organizowania wyjazdów uczniów na lekcje 
wychowania fizycznego na salę gimnastyczną do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Osieku. Panowało przekonanie, że odda-
la to jeszcze perspektywę budowy sali w Głębowicach.

Wszystko zmieniło się jesienią 2013 roku, kiedy przewod-
niczącą Rady Rodziców w naszym Zespole została Pani Edy-
ta Matyjasik – Kulig. To dzięki jej determinacji i skuteczności 
w działaniu sprawa ruszyła z miejsca. Idea budowy sali uzyska-
ła szerokie poparcie mieszkańców Głębowic i Osieka Górnego, 
a aspiracje szkolnej społeczności i całego środowiska Głębowic 
znalazły uznanie w oczach Rady Gminy i Pana Wójta. Podjęto 
uchwałę intencyjną o budowie sali, na wiosnę 2014 zakupiono 
działkę przylegającą do szkoły – tu znowu nieoceniona okazała 
się pomoc i zaangażowanie Pani Edyty - w marcu 2015 roku go-
towy był projekt sali, a po przygotowaniu środków na realizację 
tego zadania, w lutym 2018 roku ruszyła budowa. Sala powsta-
ła wyjątkowo szybko i sprawnie. Wypada tylko podziękować 
Radom Gminy poprzedniej i obecnej kadencji, panom Wójtom 
- Jerzemu Mieszczakowi i Markowi Jasińskiemu, wszystkim za-
angażowanym w ten projekt pracownikom Urzędu Gminy i wy-
konawcom, wyjątkowo solidnym i rzetelnym.

Cz ym różnił się będzie ten rok szkolny od poprzednich?

Dla naszego Zespołu to skok jakościowy w warunkach 
pracy. Wreszcie szkoła spełnia „zalecane warunki i spo-
sób realizacji podstawy programowej wychowania fizycz-

nego”, nie ma już potrzeby organizowania przejazdów po-
szczególnych klas na lekcje wychowania fizycznego do SP 
nr 2 w Osieku w okresie jesienno – zimowym, co pociągało  
za sobą dwukrotne w ciągu roku zmiany planu lekcji. Przy 
tej okazji wypada podziękować całej społeczności szkoły nr 2  
za cierpliwość, konieczność samoograniczania się w korzy-
staniu z sali i ośmioletnią gościnność!

Sala gimnastyczna to jednak nie tylko lekcje wychowania 
fizycznego i możliwość organizowania u nas międzyszkolnych 
zawodów sportowych. Sala gimnastyczna daje szkole, mówiąc 
nieco górnolotnie „epicki oddech” – stwarza możliwość orga-
nizowania w godnych warunkach uroczystości, imprez szkol-
nych, uroczystych apeli, prezentowania dokonań artystycz-
nych, organizowania spotkań z rodzicami. Do tej pory taką 
funkcję starał się pełnić, zresztą z nie najlepszym chyba skut-
kiem, ciasny, ograniczony potężnym filarem szkolny korytarz. 

Jakie inne wydarzenia z życia zawodowego są dla Pana ważne?

Na życie zawodowe patrzę jakby z dwóch perspektyw. 
Kieruję szkołą i przedszkolem, staram się we współpracy 
z organem prowadzącym zapewnić palcówce, na miarę środ-
ków, jakie pozostają w mojej dyspozycji, sprawne i płynne 
bieżące funkcjonowanie, tworzyć dobrą atmosferę pracy, do-
ceniać trud i wkład pracy wszystkich pracowników Zespołu, 
planować rozwój placówki. Cieszę się, kiedy udaje się wspól-
nie osiągnąć wymierne sukcesy, jakim jest choćby nowa 
sala gimnastyczna. Ale jestem także nauczycielem języka 
polskiego. Staram się spełniać także w tej roli, przygotowu-
jąc uczniów do egzaminu po szkole podstawowej, realizując  
od czasu do czasu różne przedsięwzięcia artystyczne – spek-
takle teatralne, uroczyste apele… Praca z dziećmi wciąż przy-
nosi mi dużo satysfakcji…

Cz y szkoła jako inst ytucja potrzebuje zmian?

Myślę, że szkoła powinna się zmieniać, bo zmienia się 
świat, całe otoczenie, w którym funkcjonuje. Zmieniają się 
oczekiwania wobec szkoły, pojawiają się nowe wyzwania, ja-
kim będą musieli sprostać w dorosłym życiu nasi absolwenci. 
Dobrze, by te zmiany przebiegały w sposób ewolucyjny, bez 
zbędnego pośpiechu, by nie brakowało czasu na refleksję, 
czemu te zmiany służą, czy nie wymagają korekt.

Co lubi Pan robić w wolnym czasie?

Wolny czas staram się spożytkować na różne aktywno-
ści pozwalające na oderwanie się od problemów, którymi 
żyję w pracy. Lubię górskie wycieczki, podróże, dobry film, 
książkę, długie i intensywne spacery. Chętnie relaksuję się, 
wsiadając na rower szosowy i pokonując 30, 40 kilometrów. 
Porąbka, Międzybrodzie to rejony, gdzie najczęściej można 
mnie spotkać… Rower daje mi poczucie wolności, bliski kon-
takt z naturą, a przede wszystkim zastrzyk energii, która po-
zwala wracać do codziennych obowiązków.

  Rozmawiała Krystyna Czerny

Wywiad z Andrzejem Sokalskim  
- dyrektorem ZSP w Głębowicach
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Osieczanie pod 
Monte Cassino

W tym roku minęła kolejna, 
75. już, rocznica bitwy pod 
Monte Cassino. Brało w niej 

udział 8 osieczan: Antoni Frej, Andrzej Ja-
rzyna, Ludwik Jekiełek, Stanisław Jurczyk, 
Franciszek Kacorzyk, Jan Kwaśniak, Waw-
rzyniec Mleczek, Stefan Rusin.

Przedstawiamy II część losów Franciszka Ka-
corzyka, który w lutym 1944 r. znalazł się we Wło-
szech.

W marcu 1944 r. 5 Kresowa Dywizja Piechoty 
bierze już udział w działaniach bojowych. Naj-
pierw w walkach nad rzeką Sangro, następnie 
w bitwie o Monte Cassino. Franciszek Kacorzyk 
wykorzystuje swoje umiejętności, jest kierowcą 
5 Kompanii Zaopatrzenia. 18 maja 1944 r. Monte 
Cassino zostaje zdobyte, droga na Rzym otwarta. 
Z uwagi na bliskość Stolicy Apostolskiej żołnie-
rze 2 Korpusu biorą udział w audiencji u Papieża 
Piusa XII i proszą o błogosławieństwo. Wśród 
nich jest i Franciszek Kacorzyk. Kazimierz Papee 
– ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej w dniu 
5 czerwca 1944 r. pisze w swoim dzienniku: „ Jak 
wiadomo Papież nie udziela błogosławieństwa 
armiom jako takim i dlatego też nie pobłogosławi 
sztandarów wojskowych. Przyjmuje natomiast 
i błogosławi poszczególnych żołnierzy. Otóż wtedy, 
w dniu 5 czerwca 1944 r., w czasie naszej audiencji 
prywatnej, zdarzył się, może pod wpływem euforii 
radosnego dnia wyzwolenia Rzymu, wyjątek od tej 
tradycji. Papież Pius XII błogosławił 2 Korpus W.P. 
i jego dowódcę”.

Po chwilach wypoczynku, kolejne walki, już 
nad Adriatykiem. W lipcu 1944 r. zostaje zdobyta 
Ankona – bardzo ważny strategicznie port mor-
ski. Do końca 1944 roku oddziały polskie osiągają 
pozycje na rzece Senio, gdzie front zatrzymuje się  
na kilka miesięcy. Wiosną 1945 roku rusza natarcie 
na Bolonię, która zostaje zdobyta przez Polaków 21 kwietnia 1945 r. 
Tu kończy się szlak bojowy żołnierzy 2 Korpusu. 

Po zakończeniu walk 5 KDP pozostawała w składzie wojsk 
okupacyjnych we Włoszech do czerwca 1946 r. Następnie została 
przewieziona do Anglii i rozformowana w 1947 r. Jej żołnierze we-
szli w skład Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia 
i stanęli przed ogromnym dylematem, wracać do komunistycznej 
Polski czy pozostać na emigracji. 

U wielu tęsknota za rodziną bierze górę. Tuż przed Bożym Na-
rodzeniem 1946 r. Franciszek pisze list do żony Karoliny.

Codford, 12 XII 1946 r. 
 Najmilsza Karolciu!

 
Najpierw Ci zasyłam jak najserdeczniejsze po-
zdrowienia następnie posyłam Ci w tej paczce 
buty, nie są one takie bardzo dobre, ale się ich da 
przerobić, to na lato będą dobre, i masz jeszcze 
dużą szpulkę nici białych, jedne pośle i jedno my-
dełko, chciałem coś więcej włożyć, ale nie może 
być więcej jak cztery funty. Najukochańsza Karol-
ciu, co do mnie, to jestem dziękować Panu Bogu 
zdrowy i oczekuję już trzy tygodnie na wyjazd. 
Pozdrawiam Cię jeszcze raz moje najdroższe serdusz-
ko ściskam Cię i całuje Twoje rączki, bywaj zdrowa 
do miłego zobaczenia się z Tobą 

Twój na zawsze 
kochający Cię - Franek

Franciszek Kacorzyk w styczniu 1947 roku 
oddaje się do dyspozycji władz brytyjskich, a na-
stępnie zostaje skreślony ze stanu ewidencyjnego 
PSZ na Zachodzie. Jego służba w PSZ poza krajem 
pod brytyjskim dowództwem trwała od 1 kwiet-
nia 1942 r. 

Za udział w walkach 2 Korpusu Polskiego 
Franciszek Kacorzyk otrzymał wiele odznaczeń 
wojskowych: Krzyż pamiątkowy Monte Cassino, 
Medal Wojska „Polska swemu Obrońcy”, Brązowy 
Krzyż Zasługi z Mieczami.

27 kwietnia 1947 r., po długiej tułaczce przez 
Europę, Azję i Afrykę Franciszek Kacorzyk wra-
ca do Polski. Niestety, nie takiej o jaką walczył. 
Wielu żołnierzy PSZ na Zachodzie po powrocie  
do Polski trafiło do więzień, było prześladowa-
nych, zamordowanych. Na szczęście, jak wspomi-
na pan Edward – syn Franciszka, prześladowania 
nie dotknęły naszego bohatera. W PRL temat 
walk polskich żołnierzy u boku zachodnich alian-
tów był zakazany. Pomimo tego osieccy żołnierze 
spod Monte Cassino spotykali się w warsztacie 
u pana Stanisława Jurczyka, żołnierza Samo-
dzielnej Brygady Przeciwpancernej, później stola-
rza i wspominali czasy wojennej zawieruchy. Były 
to oczywiście spotkania nieco „konspiracyjne 

i zakazane”, dlatego na straży zawsze czuwała córka pana Jurczy-
ka (obecnie p. Helena Płonka). 

Zdaję sobie sprawę, że w mojej relacji jest wiele braków. Nie-
stety, nie było mi dane spotkać pana Franciszka. Zmarł w 1971 r.  
i został pochowany na osieckim cmentarzu. Wszystkie źródła hi-
storyczne, niezwykłe pamiątki i wspomnienia udostępnił mi pan 
Edward Kacorzyk, który pieczołowicie strzeże pamięci o swym 
ojcu. Jestem mu wdzięczna za miłe przyjęcie w jego domu rodzin-
nym i za ciekawe opowieści. 

Marzena Borkowska

Od redakcji:
Marzena Borkowska jest nauczycielem historii w Szkole Pod-

stawowej Nr 1 w Osieku. Od wielu lat zbiera informacje, pamiąt-
ki, relacje świadków historii. Liczymy na to, że za pośrednictwem 
gazety uda się uzupełnić dokumentację osieczan walczących 
pod Monte Cassino. Poszukujemy szczególnie dokumentów An-
toniego Freja i Ludwika Jekiełka. Prosimy o kontakt z redakcją  
tel. 33 8458155 lub Marzeną Borkowską tel. 782663370.
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W 80 rocznicę 
wybuchu 
II wojny światowej

Relacja historyczna
1 września 1939 r. Niemcy hitlerowskie rozpoczynają reali-

zację planu podboju Europy. Zachęceni swymi wcześniejszymi 
sukcesami w marcu 1938 – aneksją Austrii, ustępstwami An-
glików i Francuzów na konferencji w Monachium, likwidacją 
Czechosłowacji, ruszają na Polskę. Pomimo wcześniejszych 
zapewnień naszych sojuszników zostajemy sami. Wprawdzie 
3 września wypowiadają oni Hitlerowi wojnę, ale na tym ich 
działania się kończą. Na zachodzie trwa tzw. dziwna wojna. Kto 
wie, być może w roku 1939 świat zdołałby uniknąć tego konflik-
tu, gdyby 110 dywizji, jakie posiadali Francuzi i Anglicy, zostało 
wówczas użyte? Niemcy dysponowali wówczas tylko 23 dywizja-
mi. „Można było wejść jak w masło w pozycje niemieckie, moż-
na było rozstrzygnąć wojnę w 1939 roku. Trochę zdecydowania 
i charakteru” - pisał w swoich pamiętnikach francuski marszałek 
- Alphonse Juin. 

Zdecydowania i charakteru nie zabrakło za to Polakom. 
Kampania wrześniowa trwa, Warszawa walczy do 28 września. 
17 września pojawia się kolejny agresor – Sowieci. Uderzają re-
alizując założenia planu Ribbentrop – Mołotow. Polskie władze 
ewakuują się do Rumunii, gdzie zostaną internowane. Ostatnia 
bitwa wojny obronnej, bitwa pod Kockiem kończy się 6 paź-
dziernika przegraną wojsk polskich. W konfrontacji z 2 potężny-
mi, wrogimi armiami nie mieliśmy szans. Należałoby również 
wspomnieć, że tak naprawdę we wrześniu 1939 r. o czym mało 
się mówi, przeciwko Polsce walczyła również Słowacja (ok. 50 
tys. żołnierzy) – sojusznik Hitlera. 

Jak w każdej wojnie gehennę przeżywają cywile: kobiety, 
dzieci, starcy, bo mężczyźni zostali zmobilizowani. Wspomnie-
nie pozostają do dziś. Chcemy je zebrać i zachować dla pamięci 
następnych pokoleń. 

Wspomnienia z okresu wojny. Władysława Jekiełek 
z domu Blarowska ur. w 1935 r.

Moje dzieciństwo to okres wojny i powojenny.
Kiedy wybuchła II. wojna światowa, ludzie wpadli w panikę. 

W obawie przed represjami zabierali rodziny, skromny doby-
tek i opuszczali swoje domy. Uciekali często w nieznane. Przez 
Osiek również przejeżdżały kolumny furmanek, za każdym wo-
zem uwiązana była krowa – żywicielka rodziny. W pierwszych 

dniach września miałam niespełna 4 lata, ale bardzo dobrze pa-
miętam nasze podwórko pełne zmęczonych ludzi, którzy pozo-
stali, by odpocząć i przenocować. Pamiętam rozpalone ogniska 
i mamę, która zabijała kury, by nakarmić uciekinierów. Ludzie ci 
przenocowali w naszej stodole; rano dotarła do nich wiadomość, 
że u nich jest spokojnie i zdecydowali o powrocie do własnych 
domów. 

Zapamiętałam niemiłe wspomnienia z okresu wysiedlania 
osieczan z własnych domów do Bielan. Wszyscyśmy płakali, 
jechaliśmy na furmankach z marnym dobytkiem, całymi rodzi-
nami do obcych nam ludzi. Zamieszkaliśmy u pana Franciszka 
Drabka. Dostaliśmy jeden pokój na 6 osób. Po sąsiedzku miesz-
kało kilka rodzin z Osieka, zapoznaliśmy się wkrótce. U pana 
Drabka mieszkaliśmy dwa lata, dopóki nie zaczęto wysiedlać 
Bielan. Wtedy przesiedlono nas na koniec Bielan, do małego 
domku w pobliżu Soły zamieszkałego przez jedną starszą osobę. 
Dom był bez podłóg, miał małe okienka i pozbawiony był wszel-
kich wygód. Obok domu był spory ogród, w którym uprawialiśmy 
warzywa i ziemniaki. Dzieliliśmy się z właścicielką domu tym, 
co urosło. W tym domu mieszkaliśmy kolejne dwa lata. Opieko-
wała się nami mama, ponieważ ojca wysłano na Zaolzie, gdzie 
prawie przez całą wojnę w bardzo ciężkich warunkach pracował 
przy drenażu.

Wyżywienie w czasie okupacji było bardzo marne, był to np. 
czarny chleb oraz klejący się i cuchnący ser tzw. „twardIe” i to 
w dodatku na kartki. Pod koniec wojny w Bielanach zrobiło się 
bardzo niebezpiecznie. Wojska niemieckie uciekały przez most 
i przez rzekę Sołę niszcząc po drodze wszystko. W tym czasie do 
Bielan wkroczyli Rosjanie i wzajemnie się ostrzeliwali. Nasi są-
siedzi dla bezpieczeństwa ukryli się w piwnicy, światło z małego 
okienka było widoczne na zewnątrz – ktoś strzelił i życie straciła 
sąsiadka Antonina Mrozik. Osierociła małe dzieci, jej mąż był na 
froncie. Nasz ojciec, który już wtedy powrócił z Zaolzia, nocą po-
magał w pochówku sąsiadki. 

Ojciec, widząc co się dzieje w Bielanach, zadecydował 
o powrocie do domu. Wczesnym rankiem ruszyliśmy do Osieka. 
Wszystkimi drogami szło ruskie wojsko. Szliśmy rowami po ko-
lana w śniegu i wodzie. Dotarliśmy do Osieka do dziadków Żmu-
dów, bo w naszym domu było jeszcze wojsko ruskie. 

Moja edukacja w czasie okupacji to zaledwie trzy dni nauki 
w szkole podstawowej w Łękach. Kiedy wracaliśmy ze szkoły do 
domu do Bielan, nadleciał niemiecki samolot i zaczął się nalot. 
Udało nam się uciec pod most. Więcej do szkoły nie poszliśmy. 
Uczyłam się w domu sama z podręczników starszego rodzeń-
stwa.

Po wojnie rozpoczęłam naukę w szkole podstawowej w Osie-
ku Dolnym. Warunki w szkole były bardzo trudne: mało klas, 
wielu uczniów, opóźnione roczniki. Nauka odbywała się na dwie 
zmiany, a do tego wieczorami odbywały się lekcje dla starszej 
młodzieży, tzw. „ wieczorówka”. Brak było podręczników, lektur 
i nauczycieli. Kierownikiem szkoły był pan Jan Sommer, nauczy-
ciele których pamiętam to: p. Emilia Sommer, p. Darżynkiewicz, 
p. Zacharska, p. Machniewicz, p. Kruczałowa – żona byłego kie-
rownika szkoły, który zginął w obozie koncentracyjnym. 

Szkoła była 7 – klasowa, ukończyłam ją w 1951r. W tym sa-
mym roku rozpoczęłam naukę w Państwowym Liceum dla 
Wychowawczyń Przedszkoli w Kętach. Po ukończeniu liceum 
w 1954 roku dostałam nakaz pracy w Dziecięcym Ośrodku Sana-
toryjno – Prewencyjnym w Rabce Zdroju. Pracowało mi się tam 
bardzo dobrze, pozostały miłe wspomnienia.

Pracowałam tam do 1957 roku.
       

Zebrała i opracowała Marzena Borkowska

Władysława Jekiełek
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P odniosły nastrój i atmosfera autentycznego świę-
ta towarzyszyły gali z okazji XX-lecia Powiatu 

Oświęcimskiego. W Oświęcimskim Centrum Kultury 
okrągłą rocznicę wspólnie świętowało kilkuset gości. 

– Będąc dumnym z dotychczasowych dokonań, na które 
złożyła się praca moich poprzedników, radnych i zarządów 
pięciu kadencji, jestem świadom stojących przed powiatem 
wyzwań – powiedział Starosta Oświęcimski Marcin Niedzie-
la. W trakcie tego wyjątkowego wydarzenia uhonorowano 
osoby zasłużone dla powiatu oświęcimskiego. Nagrodzono 
także kilkudziesięciu pracowników starostwa, którzy współ-
tworzyli to miejsce od samego początku. Gala była również 
okazją do zaprezentowania nowego filmu promującego po-
wiat, w którym ukazano piękno i dynamiczny rozwój tego za-
kątka Małopolski.

W piątkowy wieczór 13 (!) września gości powitał starosta 
Marcin Niedziela.

– (…) Powiaty rodziły się w bólach. Nie brakowało ambi-
cji, uporu i entuzjazmu pierwszym starostom i radnym, bra-
kowało natomiast aktów wykonawczych, co niejednokrotnie 
powodowało nachodzenie się kompetencji innych szczebli 
samorządów. Ponadto brakowało pieniędzy na realizację am-
bitnych celów – przypomniał obecny starosta.

Jak podkreślił Marcin Niedziela, dziś samorząd powiato-
wy to wydajny organizm, efektywnie gospodarujący środkami 
publicznymi. To m.in. nowoczesne, zmodernizowane szkoły po-
nadpodstawowe z szeroką i ciekawą ofertą edukacyjną. To także 
Młodzieżowy Dom Kultury, Dom Pomocy Społecznej, Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie, Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy. To wreszcie Szpital Powiatowy, wyposażony 
w  nowoczesny sprzęt i zmodernizowane w większości oddziały.

– Powiat to również nowoczesna siedziba starostwa, wy-
kształcona i specjalistyczna kadra pracownicza – dodał starosta.

Marcin Niedziela powiedział, że w ciągu 20 lat wydatki 
powiatu oświęcimskiego sięgnęły kwoty 2 mld 566 mln zł, 
z  czego na inwestycje drogowe i kubaturowe przeznaczono 
blisko 500 mln zł.

Mówiąc o wyzwaniach stojących przed samorządem po-
wiatowym sternik wspomniał o dokończeniu I etapu budowy 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz rozpo-
częciu dwóch następnych etapów.

– Stawiamy sobie również inne ambitne cele. Kontynu-
ację rozbudowy boisk sportowych przy szkołach powiato-
wych, a  w  szczególności kompleksu sportowego przy Szkole 
Mistrzostwa Sportowego (PZ nr 2), modernizację budynku po 
internacie w Kętach, wyposażenie budynku starostwa i obiek-
tów szkolnych w instalację fotowoltaiczną. Podobnie jak w la-
tach poprzednich kładziemy mocny akcent na współpracę 
z  gminami. Liczymy na wsparcie Urzędu Marszałkowskiego 
i administracji rządowej – podkreślił Marcin Niedziela.

Z rąk obecnego zarządu powiatu okolicznościowe statuetki 
odebrali wszyscy starostwie, przewodniczący rady powiatu ko-
lejnych kadencji, oraz landrat partnerskiego powiatu Dachau.

W imieniu wymienionych głos zabrał Adam Bilski, staro-
sta I kadencji, obecnie radny. Wyraził nadzieję, że samorząd 
powiatowy i poszczególne gminy będą nadal zgodnie współ-
pracowały na rzecz mieszkańców.

W dalszej części gali medalami „XX lat Powiatu Oświę-
cimskiego” uhonorowano sterników miast i gmin, przewod-
niczących rad, członków zarządu powiatu i radnych powiatu.

Włodarze powiatu oświęcimskiego wręczyli medale „Za-
służony dla Ziemi Oświęcimskiej”. Odebrali je: dr Jan Ba-
biarz, wieloletni dyrektor Zakładów Chemicznych „Oświę-
cim”, dr Andrzej Jakubowski, p.o. dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Oświęcimiu oraz przedstawiciele Zakładu Sa-
lezjańskiego im. ks. Bosko w Oświęcimiu i Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Oświęcimiu.

W końcu na scenę zostali zaproszeni ci pracownicy Staro-
stwa Powiatowego w Oświęcimiu, którzy tworzyli to miejsce 
od samego początku. Od starosty i członów zarządu powiatu 
usłyszeli szczególne słowa podziękowania i otrzymali listy gra-
tulacyjne. Do życzeń dołączyli się także poprzedni starostowie.

W części artystycznej wystąpiło trio: Katarzyna Malenda 
(uczestniczka jednej z poprzednich edycji The Voice of Poland), 
Arletta Chmiel (saksofon), Piotr Drzewiecki (klawisze). 

Na koniec w holu OCK pojawił się okazały tort ufundowa-
ny przez oświęcimską cukiernię „Kołaczek’, a pierwszy kawa-
łek ukroił starosta Marcin Niedziela.

Dziękujemy p. dyrektor Uli Maj za umożliwienie zorga-
nizowania gali w gościnnych progach Oświęcimskiego Cen-
trum Kultury.

Materiały przesłane przez Wydział Promocji Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu.

Rodził się w bólach. Dziś powiat oświęcimski 
to autentyczna wspólnota 
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Umowa samorządów 
Powiatu Oświęcimskiego 
z Wojewódzkim Urzędem 
Pracy

Zebranie wiejskie w Osieku

Zebranie wiejskie w Głębowicach

S tarosta Marcin Niedziela oraz włodarze i przed-
stawiciele gmin naszego powiatu podpisali 
9  września umowę o współpracy z Wojewódz-

kim Urzędem Pracy w Krakowie. Dotyczy ona wdrożenia 
wśród mieszkańców powiatu oświęcimskiego dwóch no-
wych programów realizowanych przez WUP.

Na spotkaniu w oświęcimskim starostwie rolę gospo-
darzy pełnili starosta Marcin Niedziela i wicestarosta Paweł 
Kobielusz. Obecni byli także był dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Oświęcimiu - Józef Kała oraz Jan Gąsienica Walczak - 
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie i Wojciech 
Piech - sekretarz Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie.

– Celem spotkania jest umocnienie współpracy, któ-
ra przyczyni się do rozwoju potencjału kapitału ludzkiego 
w Małopolsce oraz skutecznego zapobiegania negatywnym 
skutkom społecznym związanym z niedostosowaniem kom-
petencji mieszkańców do sytuacji na rynku pracy – wyjaśni-
ła, witając zebranych, Katarzyna Lis z Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Krakowie.

Zaprezentowano założenia nowych programów realizowa-
nych przez WUP, które mają pomóc w aktywizacji zawodowej 
i zdobyciu nowych kwalifikacji przez mieszkańców Małopol-
ski. To „Kierunek Kariera”, „Kierunek Kariera Zawodowa” oraz 
„Nowy Start w Małopolsce”.

Pierwsze dwa są ukierunkowane na osoby pracujące, chcą-
ce zdobyć nowe kwalifikacje i podnieść dotychczasowe umie-
jętności. Trzecim z programów jest ukierunkowany na osoby 
wracające z emigracji zarobkowej.

Starosta Marcin Niedziela wyraził nadzieję, że podpisana 
umowa w krótkim czasie przyczyni się do podniesienia kwali-
fikacji zawodowych mieszkańców naszego powiatu.

3 października w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęci-
miu planowany jest dyżur doradców zawodowych WUP, któ-
rzy spotkają się z każdym zainteresowanym skorzystaniem ze 
wspomnianych programów.

Szczegóły na: https://www.pociagdokariery.pl/

Z ebranie odbyło się w dniu 22 września 2019 
roku na sali WDK w Osieku. Na zebranie przy-
było tylko 40 osób.

Podjęto uchwałę w sprawie wniosku o zaplanowanie 
przedsięwzięć w budżecie Gminy Osiek na rok 2020 ze środ-
ków Sołectwa Osiek w ramach funduszu sołeckiego. Zadanie 
pn. „Budowa altany na terenie Ośrodka sportu i Rekreacji 
w Osieku” przyczyni się do wzrostu integracji mieszkańców 
i poprawy estetyki wsi. Mieszkańcy do tej pory nie mieli ta-

kiego miejsca spotkań, co ogranicza ich zainteresowanie 
wspólnym zżyciem sołectwa. Budowa altany spowoduje, ze 
mieszkańcy uzyskają atrakcyjne miejsce do organizacji spot-
kań plenerowych.

W swoim wystąpieniu wójt Marek Jasiński poinformo-
wał o realizowanych inwestycjach, o czym piszemy na str. 2. 
Mieszkańcy mieli okazję wymienić uwagi na temat proble-
mów wsi, ale ze względu na niską frekwencję, wymiana uwag 
nie znajduje szerszego odzewu.

Z ebranie odbyło się dniu 22 września 2019 roku  
na sali WDK w Głębowicach. Na zebranie przy-
było 37 osób.

Podjęto uchwałę w sprawie wniosku o zaplanowanie 
przedsięwzięć w budżecie Gminy Osiek na rok 2020 ze środ-
ków Sołectwa Głębowice w ramach funduszu sołeckiego. Za-
danie pn. „Ukształtowanie terenu placu przy budynku WDK 

w Głębowicach” przyczyni się do poprawy estetyki wokół 
budynku WDK w Głębowicach oraz warunków bezpiecznego 
korzystania z placu przy WDK.

W swoim wystąpieniu wójt Marek Jasiński poinformo-
wał o realizowanych inwestycjach, o czym piszemy na str. 2. 
Mieszkańcy rozmawiali o problemach sołectwa i przekazali 
swoje uwagi.
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KOLEJNY SUKCES WĘDKARZY Z OSIEKA

7 września na jeziorze Długim w Rajsku odbyły 
się czwarte, z cyklu samorządowych, „Zawody 
Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Oświęcim”.

W zawodach uczestniczyło 23 reprezentantów gmin: Osiek, 
Chełmek, Kęty, Przeciszów, Oświęcim oraz reprezentacja Staro-
stwa Powiatowego w Oświęcimiu. Zwyciężyła drużyna z Osieka 
w składzie: Leszek Górkiewicz, Stanisław Matlak i Marek Pie-

chociński, która wyłowiła łącznie aż 12 kg ryb. Drugie miejsce 
zajęła drużyna  starostwa, a trzecie miejsce zajęli wędkarze 
z Kęt. Na uwagę zasługuje również fakt, iż w klasyfikacji indy-
widualnej 1. miejsce zdobył nasz reprezentant Stanisław Mat-
lak, odławiając 6 kg ryb. Puchary i nagrody wręczył zwycięzcom 
Wójt Gminy Oświęcim pan Mirosław Smolarek oraz Prezes Koła 
PZW Oświęcim – Miasto Pan Marek Sekunda.

Marek Piechociński

W naszej Gminie Osiek taki zwyczaj mamy ,
że na święto plonów gości zapraszamy.
Starostów Dożynek pięknie dziś witamy,
ciężką, żmudną pracę zawsze doceniamy.
Pan Marek Jasiński tutaj nam wójtuje,
bez swego zastępcy wszystko dopilnuje.
Siedzi na urzędzie, dobrze sobie radzi,
cały czas główkuje i sprawy prowadzi.
Dobrze nam w Osieku, czy słońce czy deszcz
nieważna pogoda, zawsze fajnie jest.
Nasza Gmina Osiek prężnie się rozwija,
kto o nas usłyszy, to nas nie omija.

Witamy serdecznie w całej rozciągłości
zacnych i szanownych tu przybyłych gości.
Serdecznie witamy Wójta naszej gminy,
działaczy, sponsorów i całe rodziny.
Gorąco powitać trzeba Gospodarza
Dożynkowe Święto raz w roku się zdarza.
Piękną mamy zieleń przed Domem Kultury
dzięki pani sołtys wyrównane dziury.
Pani ta wygrała kolejne wybory,
widać do rządzenia nikt we wsi nieskory.
Ale do gadania i krytykowania,

Przyśpiewki dożynkowe - 
Osiek 2019

Przyśpiewki dożynkowe - 
Głębowice 2019

Mamy tutaj w gminie wiele innowacji,
mądrych gospodarzy i wiele atrakcji.
Przed gminną fasadą słupki postawili,
urwane zderzaki ludzie zostawili.
Bibliotekę Gminną pięknie odnowiono,
na styl europejski wymogi spełniono.
Przydałby się wójcie Dom Seniora taki,
by się spotykali samotni i starsi.
Dziękujemy wszystkim, że nas wysłuchali,
Gościom zaproszonym, że tu przyjechali.
Oraz Wam rolnicy, niech wam zdrowie służy,
za zebrane plony, chleb będzie pieczony.

co drugi Głębowian jest innego zdania.
Wioska bezpowrotnie zmieniła oblicze,
usług już nie świadczy nam Kółko Rolnicze.
Kilku gospodarzy w wiosce dziś zostało,
innym gospodarzyć już się odechciało.
Na Łazach już tylko kukurydzy łany,
wkrótce wszystkie pola przejmą wieprzowiany.
Po co komu konik, krowa, ser, śmietana,
najlepsze iglaki, grilek i altana.
Gdyby nasze ojce z grobów powstawali,
na pewno by zaraz zawału dostali.
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IX sesja Rady Gminy w dniu 
30.09.2019 r.

O twarcia dokonała przewodnicząca Rady 
Gminy Małgorzata Bańdur. Po części proce-
duralnej wójt Marek Jasiński poinformował 

o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji i o swojej 
pracy między sesjami.

Wójt uczestniczył w wielu wydarzeniach: zakończenie 
wyścigu kolarskiego w Polance Wielkiej, posiedzenie Rady 
Sołeckiej w Osieku, dożynki w Głębowicach i Osieku, 
spotkanie w Dolinie Karpia, posiedzenie Zarządu Gminnego 
OSP, Konkurs Kronik Pożarniczych, dożynki w Polance Wiel-
kiej, otwarcie sali gimnastycznej w Głębowicach, posiedzenie 
Rady Sołeckiej w Głębowicach, forum wójtów w  Krakowie, 
XX lat Powiatu Oświęcimskiego, 70 lat LKS „Brzezina”,  Dni 
Pszczelarza w Bielsku-Białej, zebrania wiejskie w Osieku i Głę-
bowicach, posiedzenia wspólne komisji Rady Gminy, nadanie 
sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Oświęcimiu, pod-
sumowanie gry terenowej, zawody wędkarskie na Molo. 

Odebrał promesę  z rąk wojewody małopolskiego na do-
finansowanie remontu dróg samorządowych oraz odebrał 
prace remontowe na ul. Głównej w Osieku i ul. Wadowickiej 
w Głębowicach.

Pani skarbnik Krystyna Pytlik przedstawiła wykonanie 
budżetu Gminy Osiek za I półrocze. 

Radni podjęli kilka uchwał, w tym uchwałę w sprawie 
przyjęcia zadania od Województwa Małopolskiego w zakre-
sie budowy chodnika na ul. Przecznica z Budżetu Obywatel-
skiego, uchwałę w sprawie współfinansowania z powiatem 
oświęcimskim remontu drogi w Osieku i Głębowicach, ugo-
dy z Gminną Spółdzielnią w sprawie użytkowania gruntów 
oraz uchwały uaktualniające zmiany i przedsięwzięcia ujęte 
w budżecie gminy. 

Na pytanie radnej Edyty Matyjasik – Kulig dotyczące fun-
duszu sołeckiego pani skarbnik wyjaśniła, że oba sołectwa 
mają taki sam fundusz, a dotacja przyznawana jest gminie 
w kolejnych latach.

Wójt uzupełnił informacje budżetowe wyjaśniając, że zgod-
nie z ustaleniami wiosennych zebrań wiejskich zostaną zaku-
pione 3 czujniki emisji zanieczyszczeń powietrza.

Interpelacje złożone po ostatniej sesji:

Interpelacja nr 15 z dnia 20.08.2019 r. 
radnej Ramony Noworyty
W naszej gminie podwieczorki przygotowywane są wy-

łącznie dla dzieci uczęszczających do przedszkoli. Ze wzglę-
du na prośby rodziców wnioskuję o umożliwienie zakupu 
podwieczorków dla dzieci w szkołach, które zostają na świet-
licach lub mają lekcje do późnych godzin popołudniowych.

Wójt Gminy Osiek informuje, że począwszy od roku 
szkolnego 2019/2020 dla dzieci korzystających ze świet-
licy lub mających lekcje do późnych godzin popołudnio-
wych możliwy będzie zakup śniadań oraz podwieczorków 
w ramach mocy przerobowych kuchni.

Interpelacja nr 16 z dnia 20.08.2019 r. 
radnej Ramony Noworyty
W naszej gminie w okresie ferii zimowych i wakacji 

GCKCiS organizuje półkolonie. Rodzice pracujący zgłaszają, 
że nie są w stanie dowozić i odbierać dzieci ze względu na go-
dziny, w jakich się odbywają. Wyjazdy na wycieczki odbywa-
ją się ok. 8.30, powrót najpóźniej o 14.00. Natomiast zajęcia 
stacjonarne trwają od godz. 10.00 do 12.00. Z uwagi na licz-
ne prośby rodziców zwracam się z prośbą o zorganizowanie 

Spotkanie Rady Sołeckiej w Osieku
Na pierwszym po wyborach spotkaniu wybrano przewodniczącego, którym został Piotr Luranc, a jego zastępcą Krystyna 

Pawlik. Członkowie Rady Sołeckiej to: Róża Gros, Jerzy Płonka, Józef Kubajczyk, Edward Jekiełek i Józef Baron. Na kolejnym 
spotkaniu z wójtem omówiono wydatkowanie funduszu sołeckiego, które będzie przedstawione na zebraniu wiejskim.
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półkolonii w godz. od. 7-8 do 15-16. Zadaniem własnym gmi-
ny jest stworzenie świetlicy środowiskowej. W sytuacji, gdy 
gmina nie posiada takiej świetlicy, półkolonie świetnie by 
się sprawdziły i na pewno cieszyłyby się dużą popularnością. 
Oprócz wycieczek proponuję wprowadzenie zajęć tematycz-
nych, np. sportowych, tanecznych, kulinarnych itp. Dzieci 
powinny mieć zapewnione wyżywienie. W sąsiednich gmi-
nach takie zajęcia odbywają się w godzinach pracy świetlic, 
mimo że są częściowo odpłatne, cieszą się dużą popularnoś-
cią. Uprzejmie wnioskuję o uwzględnienie półkolonii w pro-
gramie i budżecie GCKCiS na 2020 rok.

Wójt Gminy Osiek informuje, że Gminne Centrum 
Kultury Czytelnictwa i Sportu w Osieku, w ramach szeroko 
pojętej edukacji kulturalnej, organizuje zajęcia dla dzieci 
podczas ferii zimowych i wakacji letnich. W ramach zajęć or-
ganizowane są warsztaty o różnej tematyce, w tym roku były 
to zajęcia plastyczne, w latach poprzednich – teatralne, spor-
towe i literackie. W zajęciach mogą brać udział wszystkie 
chętne dzieci. Oprócz zajęć stacjonarnych organizowane są 
wycieczki do teatru, kina, parków rozrywki, skansenów itp. 
Ilość dzieci wyjeżdżających na wycieczki ograniczona jest 
miejscami w autokarze. Zwykle zapisywanych jest 45 dzieci, 
którym należy zapewnić opiekę trzech odpowiednio przygo-
towanych osób. Przy obecnym stanie zatrudnienia nie jest 
możliwe zorganizowanie większej ilości zajęć. Wymagałoby 
to dodatkowego zatrudnienia pracowników z przygotowa-
niem pedagogicznym i doświadczeniem w pracy z dziećmi. 
Do organizowania zajęć aktualnie delegowani są pracowni-
cy biblioteki, którzy oprócz zajęć wakacyjnych muszą wyko-
nywać swoje bieżące obowiązki związane z pracą biblioteki 
przez cały okres wakacji. Jest to również okres przygotowy-
wania dożynek i jesiennych imprez plenerowych oraz korzy-
stania z pracowniczych urlopów wypoczynkowych. Po wej-
ściu w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej przekazano realizację zadania wsparcia rodziny 
poprzez możliwość objęcia opieką i wychowaniem w pla-
cówce wsparcia dziennego (art. 18 powołanej wyżej ustawy). 
W ustawie o pomocy społecznej w art. 17 zadanie to zostało 
uchylone. W ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej art. 18 ust. 1 stanowi, że „w celu wsparcia 
rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem 
w  placówce wsparcia dziennego”. W gminie Osiek funkcjo-
nują 3 placówki oświatowe, w których w roku szkolnym dzia-
łają świetlice szkolne od 1 września do 30 czerwca od godzin 
rannych do popołudniowych (z wyłączeniem dni wolnych 
od zajęć). W roku szkolnym 2018/2019 świetlice prowadzi-
ły zajęcia w godzinach od 6:30 do 16:00 w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym Nr 1 w Osieku, od 6:50 do 16:00 w  Szko-
le Podstawowej Nr 2 w Osieku, od 6:45 do 15:00 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Głębowicach. Funkcjonowanie 
każdej świetlicy szkolnej w znacznej części finansowane 
jest ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. Godziny pracy świetlic 
szkolnych zabezpieczają potrzeby rodziców w tym zakresie. 
Ponadto z programu „Posiłek w szkole i w domu” dzieci mają 
zapewniony gorący posiłek. 

Na okres wakacyjny 2020 roku Gmina Osiek rozważy 
możliwość poszerzenia oferty organizacji czasu wolnego dla 
dzieci poprzez prowadzenie dodatkowych zajęć (np. rucho-
wych, tanecznych, sportowych, plastycznych, itp.) dla dzieci 
w godzinach zgłoszonego zapotrzebowania.

Interpelacje i zapytania radnych.
Wójt poinformował, że otrzymał odpowiedź ze starostwa 

na interpelację radnego Mateusza Hałata z poprzedniej se-
sji: w chwili obecnej nie ma możliwości oczyszczenia chod-
ników  przy drogach powiatowych w związku z ograniczo-
nymi środkami finansowymi, najpierw finansuje się zadania 
związane z  bezpieczeństwem, a potem z estetyką.

Na interpelację złożoną przez radnego Franciszka Mito-
raja starostwo odpowiedziało, że zbadano uszkodzenia mo-
stu i drogi na ul. Beskidzkiej oraz wystąpiło do województwa 
o dotację, a informacja o dofinansowaniu spodziewana jest 
na przełomie 2019 i 2020 r.

Radna Edyta Matyjasik – Kulig zwróciła uwagę, że do-
żynki w Głębowicach organizuje KGW i Rada Sołecka i prosi 
o sprostowanie tego w sprawozdaniach. Prośba została przy-
jęta. Druga uwaga radnej dotyczyła odświeżania korytarzy 
w  domu Kultury w Głębowicach, wójt na następnej sesji 
przedstawi szczegóły. Na pytanie w sprawie wypożyczania 
sali gimnastycznej w Głębowicach wójt odpowiedział, że 
jest stosowna uchwała dotycząca odpłatności za korzystanie 
z  sal w gminie Osiek.

Radny Franciszek Mitoraj złoży dokumenty o nieod-
płatne przekazanie przez pana Wójcika gruntu pod drogę. 

Radny Jerzy Domasik prosi o przywrócenie znaku na 
ul. Czarny Las, który zniknął po remoncie oraz ewentualne 
zabezpieczenie mostku barierkami. Zwraca też uwagę na po-
ziome oznakowanie ul. Głównej. 

Radny Jan Jekiełek poruszył sprawę przekraczania 
prędkości na drogach w Osieku.

Wójt odpowiedział, że oznakowanie naszych dróg jest 
właściwe, ale pozostaje kwestia przestrzegania przepisów 
przez użytkowników dróg.

Radny Tadeusz Mucha pyta w imieniu mieszkańców, 
czy  zbiórkę odpadów wielkogabarytowych można by prowa-
dzić 2 razy w roku.

Wójt wątpi, czy to jest konieczne, a na pewno podniosło-
by to koszty wywozu odpadów. 

Następnie głos zabrała Pani Sławomira Matlak , która 
jako gość brała udział w posiedzeniu. Mieszka na ul Staro-
wiejskiej blisko ul. Browarnej i jest świadkiem wyścigów mo-
tocyklowych na naszych ulicach. Wpływa to negatywnie na 
bezpieczeństwo pieszych, pojazdów i komfort mieszkańców. 
Rozmawiała z władzami gminy, komendantem policji, ale też 
z właścicielami ścigaczy. Proponuje zgłaszać takie przypadki 
policji i zaangażować społeczeństwo do walki z tymi zjawi-
skami. Od kilku miesięcy rozwija się drifting na ul. Głów-
nej, Browarnej, Czereśniowej, a na pewno nie jest to miejsce  
na samochodowe wyścigi. 

Przewodnicząca rady i radny Andrzej Kacorzyk przy-
znali, że temat jest znany, ale dobrej recepty chyba nikt nie 
ma. Poparł działania o charakterze nękającym i zwrócił uwa-
gę, że niestosowanie się do przepisów uważane jest, niestety, 
za normę i  każdy powinien zacząć od siebie. Wójt dodał, że 
często o tym dyskutujemy, nawet wzmożone patrole policji 
nie są w stanie temu zaradzić, a oznakowanie jest poprawne 
i tylko egzekwowanie przepisów szwankuje.

Przewodnicząca  Małgorzata Bańdur  proponuje zwró-
cić się o do szkół o edukowanie dzieci oraz umieszczenie in-
formacji  w „Echach Osieka”.

Na tym sesję zakończono. 
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S I E R P I E Ń
1. NAGLIK DARIUSZ Osiek, ul. Karolina 166  - lat 52
2. LENART RÓŻA Osiek, ul. Główna 33   - lat 79
3. MITORAJ STANISŁAWA Osiek, ul. Beskidzka 43  - lat 79
4. KRAMARCZYK JÓZEF Osiek, ul. Przecznica 114  - lat 87
5. KRAMARCZYK JAN Osiek, ul. Talarówka 8A  - lat 57
6. LICHAŃSKI ROMAN Głębowice, ul. Ogrodowa 70  - lat 52
7. NOWAK HELENA Głębowice, ul. Jodłowa 10  - lat 88
8. MROZIK TADEUSZ Osiek, ul. Akacjowa 7  - lat 68

W R Z E S I E Ń

1. WOJNAR LESŁAW Osiek, ul. Ogrodowa 6/11  - lat 79
2. NAGLIK EUGENIUSZ Osiek, ul. Starowiejksa 36  - lat 77
3. JANOWSKA HELENA Osiek, ul. Słoneczna 41  - lat 92
4. JURCZYK GENOWEFA  Osiek, ul. Główna 274  - lat 88

Sporządziła: Iwona Górowicz

   KRONIKA

Pomoc dla osób 
pokrzywdzonych przestępstwem

J e ż e l i  j e s t e ś  o s o b ą  p o k r z y w d z o n ą  p r z e s t ę p s t w e m  -  p a m i ę t a j !

Możesz otrz ymać bezpłatną pomoc.

W Małopolsce działa Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem oraz Lokalne Punkty Pomocy 
Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem prowadzone przez Krakowskie Forum Organizacji Społecznych - KraFOS. 

W powiecie oświęcimskim lokalny punkt działa w Centrum Logopedyczno -Terapeutycznym dla dzieci i dorosłych 
„Stokrotka”  32-600 Oświęcim, ul. Stefana Okrzei 12, , e-mail: oswiecim@krafos.pl

DNI PRZYJĘĆ OSOBY PIERWSZEGO KONTAKTU: 

 •  Poniedziałek: 16:00 - 18:00    •  Wtorek: 15:00 - 17:00     •  Czwartek: 15:00 - 17:00

Pomoc oferowana przez Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem to kompleksowy system wsparcia, który 
koncentruje się na udzieleniu integralnej pomocy dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, 

świadków i osób im najbliższych. Pomoc jest całkowicie bezpłatna.

Ośrodek każdą sprawę rozpatruje indywidualnie i według potrzeb przydziela pomoc:
psychologiczną (spotkania z psychologiem lub psychiatrą, psychoterapia), prawną,

mediacje, finansową (finansowanie m.in. kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe), 
materialną (pokrywanie kosztów związanych z zakupem m.in. żywności, odzieży, świadczeń zdrowotnych, 

lekarstw, dostosowania lokalu, zakupu sprzętu i wyposażenia).

Na terenie Małopolski dyżur telefoniczny pełniony jest całodobowo we wszystkie dni w roku (również w dni świąteczne) 

pod numerem tel. 504 704 933

Z n a s z  k o g o ś  p ok r z y w d z on e g o  p r z e s t ę p s t w e m ?  P o d z i e l  s i ę  z  n i m  p o w y ż s z y m i  i n f o r m a c ja m i !

„Współfinansowano ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym  
oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości”

Informacje udostępnione przez KPP w Oświęcimiu
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Ogłoszenie

K ółko Rolnicze zaprasza 
do korzystania z ofero-
wanych przez nas usług 

sprzętem rolniczym.

Zapraszamy również do tanko-
wania na stacji paliw i do zakupów. 
W ofercie: paliwa z koncernu Orlen 
oraz produkty pozapaliwowe tj. oleje 
przekładniowe, silnikowe, hydraulicz-
ne, do kosiarek, pił i kos spalinowych, 
skuterów, płyny chłodnicze oraz akce-
soria i kosmetyki samochodowe i mo-
torowe.

telefony: biuro 33/8458380
stacja paliw 509 358 042

Biuro Rzeczy Znalezionych
Z gubiłeś lub znalazłeś przedmiot na terenie powiatu oświęcimskiego? W Starostwie Powiatowym w Oświęci-

miu istnieje miejsce, w którym te rzeczy można odebrać lub oddać.

Biuro Rzeczy Znalezionych, gdzie przyjmuje się i przechowuje rzeczy odnalezione na terenie naszego powiatu, znajduje 
się na I piętrze starostwa, w pok. 111 (tel. kontaktowy: 33 844 96 63). Godziny otwarcia biura są takie same, jak godziny pracy 
starostwa.

Wykaz rzeczy znalezionych, które znajdują się w biurze, dostępny jest na stronie: www.powiat.oswiecim.pl.

Biblioteka Publiczna w Osieku
zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat do wzięcia

udziału w projekcie ,,Z książką na start” 

Poszukujemy 
instruktora 
fitnessu

Gminne Centrum Kultury Czytel-
nictwa i Sportu w Osieku poszukuje 
instruktora do prowadzenia zajęć fit-
ness w Osieku i Głębowicach. Zain-
teresowanych prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu 33 4841888.

Sprzedam 
działkę budowalną 

21 arów 
w Osieku Górnym 

ul. Główna 329 przy drodze.
Cena do uzgodnienia 

tel. 664 155 895.
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Zamość i Lublin czyli śladami 
Rzeczpospolitej wielu narodów

W ycieczki TMO na koniec wakacji są już wieloletnią tradycją: Kotlina Kłodzka, Szlak Orlich Gniazd, Ora-
wa, Małopolskie klasztory, Warszawa, Kraków, Sandomierz, Kazimierz nad Wisłą, Baranów to tylko 
niektóre z miejsc, które poznaliśmy, wędrując po naszym kraju. Tym razem nasz wybór padł na dwa 

przepiękne miasta na wschodzie Polski: Zamość i Lublin – 31 sierpnia/1 września 2019 roku

Osieckie śniadanie
Tak mógłby się nazywać parking przy autostradzie A4 pro-

wadzącej do Rzeszowa. Już drugi raz zatrzymaliśmy się tam, aby 
rozprostować kości i zjeść pyszny pachnący chleb posmarowany 
obficie smalcem i zakąsić tegorocznymi kiszonymi ogórkami. 
Pierwszy, ważny punkt naszej wyprawy, rozmów, uśmiechów 
i integracji. Byliśmy pewni, że nawet gdybyśmy nie opuszczali 
już w ogóle autokaru, to i tak wycieczka będzie udana. Beztroski 
nastrój zmienił się dopiero po dotarciu do Markowej.

Markowa – jak przekazać tak trudną historię
Józef i Wiktoria Ulmowie z Markowej mieli szóstkę dzieci. 

W czasie wojny zdecydowali się na ukrywanie dwóch rodzin 
żydowskich z Markowej i Łańcuta. Na skutek donosu Niem-
cy odkryli ukrywających się. Zabili wszystkich Żydów i całą 
rodzinę Ulmów: rodziców i dzieci. Dzisiaj ku ich pamięci 
i wszystkich innych obywateli II Rzeczpospolitej ratujących 
swoich żydowskich sąsiadów powstało w Markowej Muze-
um wyjątkowe w swojej nowoczesnej, ale i skromnej formie, 
nawiązujące swoim kształtem do chłopskiej chaty. Na nowo 
odkrywaliśmy bogatą wielokulturową Polskę międzywojenną, 
tragedię niemieckiej okupacji, bohaterstwo zwykłych ludzi, 
ich dramatyczne wybory i do dzisiaj pozostałe skutki Zagłady.

Zamość – cud Rzeczpospolitej
Szerokie drogi, o równej nawierzchni, zadbane, kwitnące go-

spodarstwa to obraz, jaki widzieliśmy na trasie do Zamościa. To 
tylko 30 lat od kiedy nasz kraj może cieszyć pełnią praw i tam 
można zobaczyć, że był to czas ogromnych pozytywnych zmian. 
Kolejny przystanek na naszej trasie to Zamość – cud równy 
temu z ostatniego okresu. Wybudowany w krótkim czasie, z woli 
jednej z najciekawszych postaci I Rzeczpospolitej, księcia Jana 
Zamoyskiego, który pełnił wiele najwyższych urzędów, założył 
w roku 1580 Zamość, sprowadzając rzemieślników, kupców, 

ustanawiając Akademię Zamoyską. Zamoyski był jedną z osób 
uczestniczących w przygotowaniach do zawarcia Unii Lubel-
skiej łączącej Polskę z Litwą w roku 1569. 450 lat po podpisaniu 
tego dokumentu my mogliśmy dalej podziwiać (nie ma w tym 
słowie przesady) najpiękniejsze miejsca Zamościa oraz okolic: 
i te sprzed wieków i te powstałe w ostatnich latach.

Lublin – miasto odkryte
Dosyć rzadko wycieczki z naszych rejonów docierają do 

stolicy Lubelszczyzny. Ciekawostka – przed wojną Lublin 
znajdował się dokładnie w centralnej Polsce, jako jedyne woje-
wództwo nie graniczące z innym państwem. W Lublinie spę-
dziliśmy większość niedzieli 1 września, odkrywając historię 
miasta i ludzi z nim związanych. Zamek, starówka, kościoły 
a przede wszystkim freski w kaplicy Trójcy Świętej wywarły 
na uczestnikach ogromne wrażenie. Chciałoby się wrócić tam 
znów! Pobyt zakończyliśmy wizytą w Muzeum na Majdanku, 
zagłębiając się raz jeszcze w historię II wojny światowej.

Powrót – nostalgia i plany
W drodze do Osieka dużo śpiewaliśmy, opowiadaliśmy, 

rozmawialiśmy, a zachód słońca skłaniał do refleksji nad znów 
zbyt szybko umykającym czasem. Ten smutny nastrój rozbity 
jednak został poprzez decyzję o zorganizowaniu za rok kolejnej 
dwudniowej wycieczki. Wybór padł na Góry Świętokrzyskie. 
Zapraszamy w pierwszych dniach września 2020 roku.

PS
TMO dziękuję wszystkim, którzy pomogli w organizacji 

wyprawy, między innymi: Paniom Bibliotekarkom, Firmie 
Transportowej, Przewodnikom, Artystom Wyrabiającym 
Chleb i Smalec. Grajkom i Śpiewakom (-czkom) oraz wszyst-
kim Niewymienionym!

ak
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Nadanie sztandaru oświęcimskiej 
komendzie Policji 

P rzed południem 27.09.2019r. na placu przed 
Oświęcimskim Centrum Kultury odbyło się 
uroczyste wręczenie sztandaru Komendzie Po-

wiatowej Policji w Oświęcimiu. 

Sztandar z inicjatywy samorządowców został ufundowa-
ny w dowód uznania i zaufania dla policyjnej służby. W imie-
niu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza 
Kamińskiego sztandar policjantom wręczył Sylwester Tuła-
jew, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Nadanie sztandaru w 100. rocznicę Policji 
Państwowej stanowi nawiązanie do ofiarnej służby przed-
wojennych funkcjonariuszy Policji na rzecz Ojczyzny. W uro-

czystości udział wzięli: Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Sylwester Tułajew, 
I  Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz 
Augustyniak, Wicewojewoda Małopolski Zbigniew Sta-
rzec, Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. 
dr  Krzysztof Pobuta, Starosta Oświęcimski Marcin Niedzie-
la, senator RP Andrzej Pająk, poseł na Sejm RP pani Dorota 
Niedziela, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego pani Iwona Gibas, przedstawiciele duchowień-
stwa, przedstawiciele lokalnych samorządów, instytucji, 
służb mundurowych, rodziny przedwojennych policjantów 
ziemi oświęcimskiej, harcerze, uczniowie klas munduro-
wych oraz mieszkańcy powiatu oświęcimskiego.

N a terenie powiatu oświęcimskiego dochodzi 
do zdarzeń i kolizji, których przyczyną jest 
nadmierna prędkość, nieuwaga, nieprzestrze-

ganie przepisów, roztargnienie, niedostosowanie pręd-
kości do warunków na drodze. 

Tylko 20 sierpnia doszło z tego powodu do 9 kolizji. 
25  września w Przeciszowie 21 – letnia mieszkanka Osieka, 
kierując samochodem marki Fiat Panda, na łuku drogi stra-
ciła panowanie nad pojazdem w wyniku czego zjechała na 
przeciwległy pas, a następnie do przydrożnego rowu, gdzie 
dachowała. Na szczęście kobieta doznała jedynie stłuczeń.

22 września w Osieku na ulicy Głównej policjanci zatrzy-

mali do kontroli drogowej samochód marki Peugeot, które-
go kierowca jechał z prędkością 103 km/h, przy dozwolonej 
prędkości 50km/h. Jak się okazało, za kierownicą pojazdu 
siedział 56 – letni mieszkaniec Osieka. Mężczyzna przekro-
czył dozwoloną prędkość o 53 km/h. W związku z wykrocze-
niem kierujący został ukarany mandatem, punktami kar-
nymi, a prawo jazdy będzie mógł odzyskać dopiero za trzy 
miesiące.

Policjanci apelują o zachowanie uwagi za kierownicą, 
zmniejszenie prędkości i dostosowanie jej do warunków 
drogow ych. Przypominają również o tym, że nawierzch-
nia drogi w czasie deszczu jest śliska, więc droga hamo-
wania się w ydłuża, a przy gwałtownym hamowaniu po-
jazd wpada w poślizg. 

Policja apeluje! 
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Reklamy
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Reklamy

Jura Krakowsko-Częstochowska

J ura to potoczna nazwa Wyżyny Krakowsko - Częstochowskiej. Jej tereny leżą pomiędzy Częstochową i Kra-
kowem, w granicach województwa śląskiego i małopolskiego. Krajobraz tych ziem tworzą lasy, rzeki i po-
toki, wzgórza, doliny, wąwozy, skałki, źródła krasowe oraz jaskinie i ...pustynie (Błędowska, Siedlecka). Jej 

dziedzictwem kulturowym są pozostałości wczesnośredniowiecznych osad i grodów, gotyckie zamki, pałace, dwory, 
kościoły, klasztory. Przez Jurę biegną liczne szlaki turystyczne, m.in.: Szlak Orlich Gniazd (156 km - czerwony), Szlak 
Warowni Jurajskich (161 km - niebieski), Jurajski Szlak Rowerowy oraz Transjurajski Szlak Konny.

W średniowieczu Jura była zachodnią granicą Króle-
stwa Polskiego. Jej ochronie służyły liczne zamki i strażni-
ce. Fundatorem większości z nich był król Kazimierz Wiel-
ki. Do królewskich obiektów należały m.in. zamki Bobolice 
i Mirów. Kres jurajskich warowni nastąpił w latach potopu 
szwedzkiego. W większości zniszczone i spalone, już nigdy 
nie podniosły się z upadku. W XIX wieku poeta i krajoznawca 
Wiktoryn Zieliński, zachwycony pięknem średniowiecznych 
ruin, nazwał je Orlimi Gniazdami. 

Członkowie klubu PTTK Osiek i jego sympatycy udali się 
24 sierpnia na pierwszą wycieczkę właśnie na Jurę Krakow-
sko - Częstochowską. Odwiedziliśmy jej północną część, za-
trzymując się w Bobolicach, Leśniowie, Ostrężniku i Złotym 
Potoku.

Zamek w Bobolicach także uległ poważnym zniszcze-
niom. Gdy w 1683 roku Jan III Sobieski zatrzymał się tu pod-
czas marszu na Wiedeń, musiał nocować w namiocie pod 
zamkiem. Obecnie z inicjatywy właścicieli zamku - rodziny 
Laseckich - zamek odrestaurowano i udostępniono dla tury-
stów w postaci muzeum. Odtworzono zarówno zamek górny, 
jak i dolny z dziedzińcem, bramą wjazdową i murami obwo-
dowymi. Bratnim zamkiem warowni w Bobolicach jest za-
mek w Mirowie. Niestety, ruiny zamku, należące również do 
braci Laseckich, są na razie niedostępne dla zwiedzających. 
Podobno dawniej połączenie między zamkami wiodło pod-
ziemnymi lochami, dziś z jednego zamku do drugiego prowa-
dzi malowniczy szlak poprzez piękne Skałki Mirowskie.

Wg legendy zamkami w Bobolicach i pobliskim Mirowie 
władali dwaj bracia - Mir i Bobol, jednak zakończenie tej hi-
storii nie było szczęśliwe, bowiem młodszy brat Bobol pod-

czas nieobecności Mira, uwiódł jego ukochaną. Rozwście-
czony i zazdrosny Mir zabił brata oraz dziewczynę, która do 
dzisiaj ukazuje się na murach jako Biała Dama.

Leśniów 
Na początku było źródło. Legenda mówi, że trysnęło, 

gdy w Leśniowie zatrzymał się książę Władysław Opolczyk.  
Był rok 1382. Książę wracał z wyprawy na Ruś, wiózł ze sobą 
znaleziony tam obraz Matki Bożej. Jego orszak zatrzymał się 
na odpoczynek. Spragnieni jeźdźcy długo nie mogli znaleźć 
tu wody. I wtedy wzrok jednego z nich padł na skrzynię z obra-
zem, którą położono na ziemi. Jej dolna część była całkowicie 
mokra. Kiedy skrzynię uniesiono w górę, z miejsca, gdzie sta-
ła, zaczęło bić krystaliczne źródło. Wdzięczny władca uznał 
to za cud i wzniósł w Leśniowie kaplicę z figurką Matki Bo-
żej. Natomiast przywieziony z Rusi obraz przekazał wkrótce 
kościołowi na Jasnej Górze. Dziś jest znany jako Cudowny 
Obraz Matki Bożej Częstochowskiej. A cudowna XIV-wieczna 
figura Matki Bożej Leśniowskiej, ukoronowana papieskimi 
koronami, znajduje się w późnobarokowym ołtarzu głów-
nym Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej - Patronki 
Rodzin. Sanktuarium położone jest na przedmieściu Żarek, 
w parku obok źródła Leśniówki (to źródło, które cudownie 
wytrysnęło za przyczyną MB Leśniowskiej). Jest ono sercem 
zespołu klasztornego oo. paulinów, w skład którego wchodzi 
kościół pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, klasztor, 
dzwonnica, dom pielgrzyma oraz kaplica Matki Bożej Aniel-
skiej. Jeden z ołtarzy bocznych poświęcony jest św. Pawłowi 
Pierwszemu Pustelnikowi, Patriarsze zakonu Paulinów. Albo-
wiem to oni w XVIII wieku przejęli opiekę nad sanktuarium. 
Święty Paweł z Teb (228 -341) przedstawiany jest w ikonografii 
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w sukni z liści palmowych, z krukiem, lwami lub przełama-
nym chlebem. Lwy, palma i kruk znalazły się również w herbie 
zakonu Paulinów.

Przyroda wyjątkowo szczodrze obdarowała tutejsze okoli-
ce. Istnieją tu 4 rezerwaty przyrody, dwa z nich odwiedziliśmy: 
„Parkowe” i „Ostrężnik”. Mogliśmy zobaczyć w nich gęste 
lasy, bajkowe ostańce (Brama Twardowskiego i Diabelskie 
Mosty), krystalicznie czyste wywierzyska (źródła Zygmunta) 
oraz tajemnicze jaskinie. 

W skałach ukryte są tu tylko nieliczne jaskinie. Przykła-
dem jednej z nich jest Jaskinia Ostrężnicka, która wyróżnia 
się swoją oryginalnością. Usytuowana jest we wzgórzu za-
mkowym. Tuż w pobliżu otworu wejściowego znajduje się ro-
dzaj słupa skalnego, od którego odchodzą dwa korytarze. Mają 
one długość ok. 90 m.

Brama Twardowskiego to okazały ostaniec skalny z ot-
worem przypominającym bramę. Ostaniec ten, a raczej jego 
tajemniczy otwór, związany jest wg legendy ze słynnym czar-
noksiężnikiem - Panem Twardowskim, który niegdyś uciekał 
tędy na kogucie przed diabłem. Twardowski, by nie nadrabiać 
drogi, przebił wielka skałę, czyniąc z niej bramę.

Diabelskie Mosty to malownicze zgrupowanie skałek le-
żące w Rezerwacie Parkowe. Wysokie, osiągające 15 m bloki 
skalne, porozcinane są głębokimi szczelinami. Jedna, o dłu-
gości 8 m, nakryta jest płytą skalną na podobieństwo mostu. 

Pięknym zakątkiem północnej Jury jest dolina rzeki Wier-
cicy. Jej początkiem są źródła Zygmunta w Złotym Potoku. 
To typowe wywierzysko, czyli miejsce, gdzie na powierzchnię 
wypływa woda podziemnej rzeki - w tym przypadku Wiercicy. 
W górnym biegu szerokość rzeki wynosi 10 m. Poniżej two-
rzy ona szereg stawów przepływowych. Należą do nich m.in. 
stawy: Zygmunt, Amerykan, Irydion.

Złoty Potok to miejscowość położona w samym sercu Jury 
Krakowsko - Częstochowskiej. W Złotym Potoku w 1857 roku 
przebywał kilka miesięcy Zygmunt Krasiński - wybitny polski 
twórca epoki romantyzmu. Przybył tu do swojego ojca Win-
centego Krasińskiego, z żoną Elżbietą z Branickich i dziećmi. 
Zakochał się wielce w tej pięknej krainie, w której nazwał wie-
le ostańców, stawów i źródeł. Sielski pobyt przerwała śmierć 
najmłodszej córki poety, czteroletniej Elżbietki. Po tym tra-
gicznym wydarzeniu Krasiński wrócił do Paryża i już nigdy 
nie zawitał w te strony.

Przez stulecia Złoty Potok należał do znamienitych rodów. 
Od połowy XIX wieku, dzięki rodowi Krasińskich, a później 
Raczyńskich, nastały dla okolicy najwspanialsze czasy.

Krasińscy założyli tutaj pierwsze stawy rybne, lasom po-
krywającym dolinę rzeki Wiercicy nadali charakter parkowy. 
Poczynania i ich intencje uszanowali potomkowie rodu. Cór-
ka Zygmunta Krasińskiego – Maryla - wyszła za mąż za hr. 
Edwarda Raczyńskiego. On to założył tu hodowlę pstrąga tę-
czowego, wykorzystując krystaliczną wodę ze słynnych źródeł 
Zygmunta i Elżbiety. Powstały 22 stawy i wylęgarnia. Było to 
wówczas pierwsze pstrągowe i największe gospodarstwo ryba-
ckie w Europie. 

Wnuk poety - hr. Karol Raczyński - w 1907 roku zakazał 
w lesie wszelkich wyrębów gospodarczych, pragnąc zachować 
go w pierwotnym stanie. Do lasu wchodzić mogły tylko te oso-
by, które uzyskały osobiste zezwolenie właściciela. Powiada-
no, że żona hrabiego - Stefania z Czetwertyńskich - mawiała 
do wiejskich kobiet, żeby nie chodziły po lesie, bo kieckami 
drzewa zabrudzą. Ukoronowaniem tych wszystkich zabiegów 
było utworzenie w 1934 roku rezerwatu o pow. 201 ha, mające-
go na celu ochronę źródeł Wiercicy dla zabezpieczenia dopły-
wu wody do stawów rybnych. W 1957 roku utworzono rezerwat 
krajobrazowy „Parkowe”, dnem rezerwatu płynie Wiercica.

Świadectwem owych wspaniałych czasów dla Złotego Po-
toku jest m.in. dworek Krasińskiego, mieszczący obecnie „Mu-
zeum Regionalne im. Z. Krasińskiego” oraz pałac Raczyńskich. 

Wśród eksponatów prezentowanych w muzeum znajdują 
się m. in. pierwsze wydania niektórych utworów Z. Krasiń-
skiego, portrety rodziny. Obok dworku znajduje się Pałac Ra-
czyńskich. To okazały, klasycystyczny pałac stojący w parku 
pałacowym z XIX wieku o pow.40 ha, (przez jego środek prze-
pływa Wiercica), nad malowniczym stawem Irydion. Po woj-
nie mieściło się tu Technikum Rolnicze. Obecnie pałac stoi 
pusty i, niestety, niszczeje. 

Historyczna Pstrągarnia Raczyńskich w Rezerwacie Par-
kowe funkcjonuje do dnia dzisiejszego. Jest wydzierżawiona 
i od kilku lat oferuje ryby hodowane i poławiane we własnych 
stawach, przyrządzane we własnej smażalni. W sierpniu odby-
wa się w Złotym Potoku słynna plenerowa impreza - „Święto 
Pstrąga”, podczas której trwa nieustająca degustacja tej ryby. 

  Pilot wycieczek, wiceprezes PTTK Osiek
Grażyna Brdęk

PTTK

P olskie Towarzystwo Turystyczno - 
Krajoznawcze  jest największą 
i najstarszą polską organiza-

cją turystyczną. Powstało w roku 1950 
z  połączenia Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego (założonego w  1873  r.) 
oraz Polskiego Towarzystwa Krajo-
znawczego (założonego w 1906  r.). 
Zrzesza blisko 70.000 członków zgru-
powanych w ponad 300 oddziałach 
na terenie całego kraju. Blisko połowę 
członków Towarzystwa stanowi młodzież.

Oddziały PTTK są samodzielnymi jednostkami orga-
nizacyjnymi Towarzystwa. Kierują nimi społecznie zarządy 

wybierane na kadencje 4-letnie. Jednostką nadrzęd-
ną jest Zarząd Główny z siedzibą w Warszawie. 

Członkowie Towarzystwa uprawiają wszel-
kie formy turystyki. Do najbardziej popular-
nych należą: turystyka piesza - w tym gór-
ska, narciarska, kajakowa, a także żeglarska, 
rowerowa, motorowa. Działają też specjali-
styczne kluby i koła zajmujące się wspinacz-

ką i turystyką wysokogórską, speleologią, nur-
kowaniem swobodnym, jeździectwem konnym, 

biegami na orientację.
Główną ideą, która niezmiennie łączy członków 

PTTK,  jest chęć poznawania kraju i świata, radość z ak-
tywności fizycznej i kontaktu z przyrodą, a także potrzeba 
wspólnego działania.



NR 5 wrzesień-październik 2019

Wszystkie miejsca warte odwiedzenia w Dolinie Karpia 
najlepiej zobaczyć na mapie umieszczonej na ścianie biblioteki 
w Osieku albo zabrać stamtąd specjalny folder. 

W gminie Osiek najwcześniej świętowano w Głębowicach, 
bo już o 13.00 rozpoczął się piknik parafialny po mszy św. 
i koncercie chóru „Wrzos”. W ramach pikniku obok kościoła 
można było spróbować karpia w ziołach, wędzonego, prażo-
nych, ciast oraz kupić sok z borówki amerykańskiej, miód czy 
naczynia z gliny. Chętni wypożyczali książki religijne, a wszy-
scy słuchali koncertu Amatorskiej Orkiestry Dętej z Głębowic 
i kapeli góralskiej „Kosor” z Żywca. Odbył się też konkurs bu-
kietów zielnych dla dorosłych i dzieci. Dodatkowymi atrak-
cjami były animacje dla dzieci, fotobudka i pokaz sztuk walki. 

W kościele zorganizowano wystawę zdjęć i pamiątek z życia 
parafii, a konserwator zabytków Monika Domańska opowia-
dała o zabytkowym kościele w Głębowicach. Imprezę prowa-
dziła Joanna Zygmunt – prezes Stowarzyszenia Ziemi Głębo-
wickiej, które wspólnie z parafią organizowało piknik.

Chór „Wrzos” pod kierunkiem Leszka Górkiewicza wy-
stąpił w to świąteczne popołudnie w zabytkowym kościele 
w Osieku. Usłyszeliśmy pieśni religijne, w tym maryjne, ludo-
we i popularne w pięknym czterogłosowym brzmieniu. Panie 
ze Stowarzyszenia Integracyjnego „Wspólna Sprawa” często-
wały ciastem, kawą i herbatą. Historię kościoła przybliżył Ma-
teusz Sikora. Podziękowania dla chóru oraz pań ze stowarzy-
szenia przekazał ks. Bogusław Wądrzyk, wójt Marek Jasiński 
i dyrektor GCKCiS Krystyna Dusik. 

K.Cz.

VIII Targi Turystyczne Doliny Karpia

N a terenie każdej gminy Doliny Karpia 15 sierpnia 2019 r. można było zwiedzać, podziwiać, słuchać, oglądać i degu-
stować. Każdy, kto w tym dniu odwiedził co najmniej trzy atrakcje ( każdą z innej gminy) i potwierdził to naklejką 
w specjalnym Paszporcie Doliny Karpia, mógł wziąć udział w losowaniu nagród. Rozpoczęcie targów i wręczanie 

nagród odbyło się na rynku w Zatorze, gdzie prezentowały się wszystkie gminy, w tym Orkiestra Dęta z Osieka z dyrygen-
tem Leszkiem Górkiewiczem. Stamtąd też bezpłatnym transportem można było odwiedzić kilka miejsc wg harmonogramu.  
Bus z turystami odwiedził również Osiek – Izbę Regionalną Doliny Karpia na ul. Karolina 5 i zabytkowy kościół z XVI wieku. 

Osiek

Głębowice

Głębowice

GłębowiceOsiek

Osiek
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70 lat Ludowego 
Klubu Sportowego
„Brzezina”
J ubileusz obchodzono 14 września 2019 r. na sta-

dionie w Osieku. 

Na uroczystość przybyli: Marcin Niedziela - starosta Powiatu 
Oświęcimskiego, Marek Jasiński - wójt Gminy Osiek, Małgorzata 
Bańdur - przew. Rady Gminy Osiek, Jerzy Mieszczak - członek 
Zarządu Powiatu Oświęcimskiego, a jednocześnie Honorowy 
Prezes LKS „Brzezina”, Tadeusz Szczerbowski - prezes Podokrę-
gu Piłki Nożnej w Oświęcimiu i jednocześnie członek Prezydium 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie, Jerzy Dudek – 
sekretarz Podokręgu, Stanisław Pałamarczuk - przewodniczący 
Rady Powiatowej LZS, Franciszek Śmiech - przedstawiciel Rady 
Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Krakowie, Henryk Sochacki - 
prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Wadowicach oraz radni, pra-
cownicy UG w Osieku, prezesi organizacji i stowarzyszeń Gminy 
Osiek, sponsorzy LKS „Brzezina”, kibice i zawodnicy klubu.

W czasie uroczystości wręczono odznaczenia:
Srebrną Odznakę Honorową Małopolskiego Związku Piłki 

Nożnej otrzymali: Adam Majda i Jerzy Płonka. Brązową Odzna-
kę Honorową Małopolskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: 
Lucyna Luranc i Bartłomiej Kasperczyk. 

Srebrną Odznakę Honorową Podokręgu Piłki Nożnej 
w Oświęcimiu otrzymali: Daniel Płonka, Edmund Mieszczak 
i Stanisław Żmudka. Brązową Odznakę Honorową Podokręgu 
Piłki Nożnej w Oświęcimiu otrzymali: Łukasz Szczepaniak, To-
masz Dubiel, Krzysztof Mitoraj i Maciej Fudala.

Złotą Odznakę Honorową Zrzeszenia Ludowe Zespoły Spor-
towe otrzymali: Jerzy Mieszczak, Stanisław Kusak, Adam Majda, 
Jerzy Płonka, Lucyna Luranc, Danuta Płonka.

Odznakę Zasłużony Działacz Ludowe Zespoły Sportowe 
otrzymali: Stanisław Kozieł, Władysław Wilczak, Władysław Ja-
romin, Zofia Żmuda.

Złotą Honorową Odznakę Ludowe Zespoły Sportowe otrzy-
mali: Edmund Mieszczak, Marek Płonka, Damian Płonka, Bog-
dan Załuczkowski, Daniel Załuczkowski, Janusz Żmuda i Piotr 
Majda. Srebrną Honorową Odznakę Ludowe Zespoły Sportowe 
otrzymali: Stanisław Marszałek, Daniel Płonka, Mateusz Gros, 
Radosław Gros, Łukasz Kulczyk, Przemysław Bernaś i Seweryn 
Jaromin.

Obecne władze klubu:
Zarząd: Adam Majda – prezes, Krzysztof Sporysz i Bartłomiej 

Kasperczyk – wiceprezesi, Jerzy Płonka – sekretarz, Lucyna Lu-
ranc – skarbnik, Stanisław Żmudka, Marek Płonka, Władysław 
Jaromin, Edmund Mieszczak – członkowie zarządu.

Komisja rewizyjna: Stanisław Kusak – przewodniczący, Wła-
dysław Wilczak i Stanisław Kozieł – członkowie.

Prezes LKS Adam Majda przedstawił historię klubu.
„Pierwszym przewodniczącym powstałego w 1949 roku LZS 

Osiek został jego założyciel Jan Sommer - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Osieku, a mecze były rozgrywane na placu obok 
obecnego Urzędu Gminy. Drużyna rozpoczęła rozgrywki w klasie 
C Podokręgu Chrzanów, a w 1952 roku awansowała do klasy B. 
W 1955 roku następuje połączenie LZS-u z Dziką Drużyną dzia-
łającą przy POHZ Osiek, posiadającą boisko obok pałacu Rudziń-
skich. Do nazwy LZS Osiek dodano „Brzezina’’. Odtąd wszystkie 
mecze, aż do 2013 roku, rozgrywane były na tym obiekcie. Klub 
zaczyna się rozwijać, powstają nowe sekcje: lekkiej atletyki, siat-
kówki, szachów i podnoszenia ciężarów. Efektem ich działalno-
ści były sukcesy na spartakiadach POM i LZS tak powiatowych, 26
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jak i wojewódzkich. W późniejszych latach sekcje te zakończyły 
jednak swoją działalność. Pozostała wiodąca - piłka nożna.

 Dużym problemem dla klubu był brak szatni klubowej dla 
zawodników. W początkowym okresie korzystano z pomiesz-
czeń państwa Żmudów, pałacu, browaru, państwa Zająców. Bu-
dowę nowej szatni obok boiska rozpoczęto w 1967 roku. Po jej 
wybudowaniu warunki dla zawodników zdecydowanie się po-
prawiły.

 Drużyna zaczęła również osiągać coraz lepsze wyniki. 
Na przełomie 1967 i 1968 r. awansowała do bardzo silnej klasy 
A - krakowskiej. Po roku zanotowano jednak spadek do klasy B 
Podokręgu Oświęcim. Kolejny awans do klasy A nastąpił dopie-
ro w 1980 roku, a historyczny do klasy okręgowej w 1983 roku, 
w której grano tylko jeden sezon. Tych awansów i spadków na 
przełomie kolejnych lat było jeszcze kilka. Aktualnie od dekady 
drużyna zadomowiła się prawie na stałe w lidze okręgowej, gdzie 
zajmuje z reguły czołowe lokaty.

 Klub może pochwalić się również sekcją lekkiej atletyki, 
której młodzież na zawodach regionalnych, wojewódzkich czy 
też krajowych osiąga również dobre wyniki sportowe. W naszym 
regionie jesteśmy jedynym Ludowym Klubem Sportowym pro-
wadzącym sekcję lekkiej atletyki.

 W 2013 roku Klub przeprowadził się do nowego obiektu 
sportowego wybudowanego przy lesie Karolina, dzięki stara-
niom ówczesnego Wójta Gminy Osiek Jerzego Mieszczaka. Na 
jego budowę gmina pozyskała znaczne unijne środki finansowe. 
Powstał stadion z dwoma pełnowymiarowymi oświetlonymi 
boiskami sportowymi, trybuną z 500 miejscami siedzącymi, 
szatniami dla zawodników i siłownią. Naszym zdaniem w chwi-
li obecnej nasz obiekt jest najlepszy w całym powiecie oświę-
cimskim.

 Dziś nasi sportowcy mają godne warunki do uprawiania 
sportu, a kibice mogą zasiąść na trybunach i być świadkami licz-
nych wydarzeń sportowych. 

Ludowy Klub Sportowy „Brzezina ” jest nierozerwalnie zwią-
zany z Osiekiem, wrósł w jego historię, znalazł trwałe miejsce 
w sercach wielu pokoleń osieckich kibiców. Z dumą i radością 
możemy chwalić się osiągnięciami naszych zawodników w piłce 
nożnej, lekkiej atletyce, a kiedyś także w piłce siatkowej. 

Sport kształtuje charaktery, uczy wytrwałości, konsekwencji 
i odwagi, uczy wygrywać i godnie znosić porażki. Sport to nie 
tylko magia zawodów, wygranych meczy, wzruszeń, ale przede 
wszystkim twarda szkoła życia. I za ten trud wychowawczy, za-
angażowanie i wielkie serce włożone w pracę z naszą młodzieżą 
wszystkim byłym i obecnym trenerom, działaczom i pracow-

nikom składam serdeczne podziękowania. Składam serdeczne 
podziękowania wszystkim sponsorom za Waszą pomoc rzeczo-
wą i finansową. To dzięki Wam, Waszej pomocy możemy funk-
cjonować, osiągać dobre wyniki, a jednocześnie promować Was 
i naszą gminę Osiek.” 

Tadeusz Szczerbowski wręczył prezesowi klubu pamiątkowy 
medal wydany z okazji 105 lat powstania struktur piłki nożnej 
w Małopolsce za zasługi dla rozwoju piłkarstwa krakowskiego 
i małopolskiego oraz puchary od prezesa Małopolskiego Związ-
ku Piłki Nożnej z okazji jubileuszu LKS „Brzezina” oraz puchar 
Podokręgu Piłki Nożnej w Oświęcimiu za zajęcie I miejsca w II 
lidze trampkarzy w sezonie 2018/2019.

Można było wpisać się do księgi pamiątkowej oraz zakupić 
szaliki i proporczyki. Po południu zawodnicy rozegrali mecz 
z MKS Libiąż z wynikiem 1:1. Nowym trenerem został wybrany 
Łukasz Szczepaniak, niedawny zawodnik i kapitan drużyny.

Sponsorz y  klubu „Brzezina”
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P rzed nami kolejny, nowy rok szkolny - 2019/2020. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława 
Jagiełły w Osieku  w sposób niecodzienny zainaugurowała jego rozpoczęcie. Rada Dzieci i Mło-
dzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej Rzeczypospolitej Pol-

skiej w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej wystąpiła z inicjatywą organizacji projektu „Przerwany marsz…” - do 
której postanowiliśmy przystąpić. Ta wyjątkowa akcja polegała na symbolicznym dokończeniu przerwanego, przez 
fakt wybuchu II wojny światowej marszu do szkoły ówczesnej młodzieży. 

Był taki wrzesień

W uroczystym rozpoczęciu wzięli udział wyjątkowi goście, 
pradziadkowie i prababcie naszych uczniów - reprezentanci po-
kolenia, które doświadczyło drugiej wojny światowej. Wchodząc 
do szkoły razem z młodym pokoleniem pokazali  i udowodnili, 
że ich poświęcenie, ich trudny los nie poszedł na marne. W uro-
czystości wzięły udział polskie Dzieci Wojny. Byli to: HELE-
NA  CZERNY, IRENA GROS, WŁADYSŁAWA JEKIEŁEK, 
EDWARD KACORZYK,  JAN KUŹMA, MARIA KRAMAR-
CZYK, ALBIN PŁONKA, KRYSTYNA PŁONKA, ZOFIA 
PŁONKA, STANISŁAW WASZTYL,  HENRYK WOSZCZY-
NA. 

Gości powitała pani dyrektor Monika Rycerz  słowami: „Dro-
gie Polskie Dzieci Wojny! My, społeczność szkoły im. Władysława 
Jagiełły w Osieku, witamy Was w naszych progach, pragnąc wraz 

z Wami symbolicznie dokończyć okrutnie przerwany wybuchem 
II wojny światowej ówczesny marsz do szkoły. Witamy Was z   
gorącym sercem, deklarując, że o Waszej Historii Polskich Dzie-
ci Wojny nie zapomnimy”.Aby  przypomnieć tamte okrutne dni, 
uczniowie klasy VII b oraz VIII b przygotowali uroczystą akade-
mię pod kierunkiem  pani Marzeny Borkowskiej, Bernadety Sta-
wowczyk – Zemanek oraz pana Roberta Klęczara. W jej trakcie 
każdy z gości otrzymał tarczę szkolną oraz białą różę.

Jeden z naszych honorowych zaproszonych,  pan Albin Płon-
ka, pięknie wyrecytował wiersz Antoniego Słonimskiego „Alarm 
dla miasta Warszawy”. Po uroczystości seniorzy udali się na po-
częstunek i wspominali wojenne czasy. Ich relacje znajdą się nie-
bawem na łamach naszej lokalnej gazety. Zwieńczeniem uroczy-
stości było symboliczne zasadzenie drzewa pokoju – miłorzębu.

Osiek
ZSP Nr 1 
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Narodowe 
Czytanie 2019

W klimatycznej, dziewiętnastowiecznej scenerii, przygo-
towanej w sali WDK w Osieku uczniowie klas VI –VIII dołą-
czyli do ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. W tym roku 
do wspólnego czytania wybrano 8 nowel polskich pisarzy. Jed-
ną z nich była „Katarynka” B. Prusa. Obszerne fragmenty no-
weli odczytali – przy subtelnych dźwiękach katarynki – zapro-
szeni do udziału w akcji : p. Krystyna Czerny – była dyrektor 
ZSP nr1 w Osieku, p. Zofia Piechocińska – reprezentująca bi-
bliotekę publiczną w Osieku, p. wicedyrektor ZSP nr1 w Osieku 
Ewa Mrozik, p. Andrzej Sobecki – Sekretarz Gminy Osiek oraz 
uczennica klasy 5a Katarzyna Kusak. Na zakończenie wszyscy 
obejrzeli fragmenty filmowej adaptacji „Katarynki”. 

 Szkolną akcję Narodowego Czytania przygotowały panie: 
Anna Woszczyna – nauczyciel j. polskiego, Dorota Stelmach – 
nauczyciel bibliotekarz przy współpracy z p. Robertem Klęcza-
rem, nauczycielem informatyki. Operatorem światła, dźwięku 
i obrazu był p. Jarosław Lenart.

A.W.

Chleb – czy potrafimy 
go jeszcze cenić?

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie
Dla darów nieba,
Tęskno mi, Panie.

Cyprian Kamil Norwid

Pomiędzy 15 a 22 września 2019 roku zorganizowaliśmy 
w naszej szkole Dni Kromki Chleba Caritas. Akcja trwa w Pol-
sce od kilku lat i ma na celu szerzenie oraz pogłębianie wraż-
liwości na potrzeby ludzi biednych i cierpiących z powodu nie-
dożywienia. Proponowana przez Caritas kampania ma także 
uświadamiać i przypominać ludziom o symbolicznych wartoś-
ciach i znaczeniu tego do niedawna podstawowego składnika 
codziennej diety. Niezjedzoną, przeterminowaną lub kupioną 
w nadmiarze żywność wyrzuca statystycznie co trzeci z Po-
laków. Najczęściej wyrzucamy właśnie chleb. Celem akcji jest 

również prezentacja i docenienie tych, którzy potrafią dostrzec 
najbiedniejszych, tych którym jedzenia brakuje.

W ramach Dni - organizowanych w osieckiej szkole po raz 
pierwszy, wolontariusze Szkolnego Koła Caritas naszej szkoły 
przyłączyli się do kampanii. Przygotowaliśmy plakaty, poprzez 
które staraliśmy się odkryć na nowo wartość chleba w życiu 
człowieka. Zwieńczeniem akcji było upieczenie przez uczniów 
chleba i wspólne obdarowywanie się nim.

Międzynarodowy Dzień Kropki
16 września już po raz drugi świętowaliśmy w naszej szkole 

Dzień Kropki. Dzień ten związany jest z kreatywnością i odkry-
waniem talentów, które drzemią w każdym z nas. Motywem 
przewodnim jest kropka, która ma zachęcać, intrygować i in-

spirować. Powstały więc kropkowe dzieła sztuki, z kropką roz-
wiązywaliśmy też matematyczne łamigłówki i labirynty. Wielu 
z nas naprawdę odkryło swoje mocne strony.

A.K.
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Czytelnictwo w Dwójce 
- Dzień Głośnego Czytania

Jesienny Piknik Rodzinny w Dwójce

27.09. uczniowie klas IV-VIII wzięli udział 
w apelu promującym czytelnictwo. Zorganizowano je z okazji 
Dnia Głośnego Czytania. Najpierw zgromadzeni mogli wy-
słuchać głosowej interpretacji tekstu C. S. Lewisa „Opowieści 
z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa”. W rolę postaci z lek-
tury wcielili się nauczyciele. Następnie zebranym przedsta-
wiono statystyki dotyczące czytelnictwa w Polsce oraz przy-
pomniano im zalety czytania książek. Poznali także ulubione 
lektury z dzieciństwa swoich wychowawców.

Do działań czytelniczych przyłączył się także samorząd 

uczniowski, który zaproponował, aby tego dnia uczniowie 
przebrali się za swoich ulubionych bohaterów literackich 
i przynieśli książki, z których oni pochodzą. Tego dnia na 
korytarzach można było spotkać Pipi, Stasia Tarkowskiego, 
Pana Kleksa, bogów z mitologii greckiej, ks. Robaka, Alinę 
i Balladynę, Zosię i Tadeusza, Harrego Pottera.   

Spotkanie odbyło się w ramach szkolnej akcji „Piątek 
z lekturą”. Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie aktywności 
czytelniczej uczniów. 

11 września 2019 roku uczniowie klasy VI ZSP 
im. Jana Pawła II w Głębowicach wzięli udział 
w wycieczce do Warszawy, której głównym celem 

były odwiedziny w gmachu Sejmu RP. Wycieczka była nagrodą 
za świetny wynik, jaki osiągnęli uczniowie w zawodach piłkar-
skich o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Biernata, które od-
były się w czerwcu 2019 roku w Osieku. Uczniowie, oficjalnie po-
witani przez Wicemarszałka Sejmu, zasiedli w galerii sejmowej, 
skąd mieli okazję poobserwować z bliska przebieg sejmowych 
obrad. Zostali także pokrótce zapoznani z historią polskiego par-
lamentaryzmu. Wizytę w stolicy uwieńczył obiad w sejmowej re-
stauracji. Nie zabrakło też czasu na pamiątkowe zdjęcie z panem 
Zbigniewem Biernatem.

21.09. Rada Rodziców zorganizowała Je-
sienny Piknik Rodzinny. Rozpoczął go dyrek-
tor szkoły p. Miłosz Studziński od wyrażenia 

słów uznania i podziękowania p. Barbarze Kasprowskiej – 
wieloletniej przewodniczącej rady, która po złożeniu rezyg-
nacji od tego roku nie będzie pełniła tej funkcji. 

Następnie na scenie pojawili się najmłodsi podopieczni 
szkoły – przedszkolaki i uczniowie klas I – III. Wszyscy wyko-
nali piosenki, układy choreograficzne dotyczące jesieni lub wo-
kalnie zaprezentowali swoje klasy. Najwięksi fani ich talentów, 
czyli rodzice, licznie wypełnili widownię w sali gimnastycznej. 
Wszyscy występujący zostali nagrodzeni gromkimi oklaskami.

Wycieczka do Warszawy
Głębowice 

ZSP 

Osiek
SP Nr 2 

Osiek
SP Nr 2 
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G minne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu było organizatorem 
kolejnej udanej imprezy czyli jesiennego pikniku nazywanego też 
świętem ziemniaka.

Na stadionie w Osieku 15 września spotkali się amatorzy prażonych, frytek, placków 
ziemniaczanych czy ziemniaków faszerowanych. Wszystkie te pyszności przygotowa-
ły panie i panowie ze Stowarzyszenia Integracyjnego „Wspólna sprawa”. W tym czasie 
najmłodsi uczestniczyli w zabawach z DJ Holi. Prowadzący z towarzyszeniem wielkich 
pluszaków inicjował szalone tańce kończące się sypaniem kolorowych proszków holi. 
To dopiero były fajerwerki! Dzieci brały też udział w konkurencjach sportowych przygo-
towanych przez Łukasza i Sebastiana Kasperków lub zjeżdżały na dmuchańcach. Wy-
czerpani zabawą i objedzeni goście spędzili miło resztę dnia przy góralskiej biesiadzie 
prowadzonej z humorem i  śpiewem. Dziękujemy organizatorom oraz stowarzyszeniu 
i do zobaczenia na plenerowych zabawach w przyszłym roku.

    K. Cz. 

Piknik jesienny czyli święto ziemniaka

Pogoda zachęciła do wzięcia udziału w przygotowanych 
na świeżym powietrzu przez uczniów klas IV-VIII rodzin-
nych konkurencjach sportowych. Rodzic i dziecko mogli 
się sprawdzić w rzucie do celu, rozpoznawać potrawy, wziąć 
udział w biegu w workach czy slalomach. Zwyciężczyniami 
w zawodach zostały Roksana i p. Barbara Jekiełek. Wręczono 
im okazały puchar. Dziewczyny z klas VII i VIII malowały 
twarze najmłodszym dzieciom. Ich stanowisko cieszyło się 
dużą popularnością. Dorośli natomiast mogli usiąść przy 
stolikach na dziedzińcu szkoły i delektować się pysznymi 
ciastami czy prażonymi. 

Pogoda i humory wszystkim dopisały. Festyn przyczynił 
się do integracji społeczności szkolnej. 

Dyrektor SP Nr 2 dziękuje rodzicom, którzy z ogromnym 
zaangażowaniem pomagali w organizacji i przeprowadzeniu 
imprezy. Wsparcia przedsięwzięciu udzielili także: Park Mi-
niatur w Inwałdzie, Stacja Kontroli Pojazdów Mariusz Kle-
kot, Fitness Club 24,  Molo Osiek,  Aksam, Fryzjer Mobilny 
Agnieszka Kawczak. Fryzjer „U Oli” Aleksandra Zięba,  Mły-
nówka, Ogniochron Andrychow., p. Marta Klęczar, Firma 
Torty z folwarku, Energylandia Zator, TUW Irena Matusiak.  

  M.K.
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